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Vakuutuksenantajana on If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike. 
Volvia auto- ja liikennevakuutukset myöntää If Vahinkovakuutus Oyj, 
Suomen sivuliike, joka maksaa myös näiden vakuutusten perusteella 
maksettavat korvaukset.
Vakuutuksenantajan viralliset yhtiötiedot ovat: 
If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike, Vattuniemenkuja 8 A, 
00210 Helsinki, Yritys- ja yhteisötunnus 1602149-8.
Virallinen kotipaikka: If Skadeförsäkring Ab (publ), Stockholm.

1. Vakuutusehtojen 
soveltamisala
Vakuutusehtoja sovelletaan yksityisille henkilöille sekä yrityk-
sille ja yhteisöille liikenteessä käytettävää moottoriajoneuvoa 
varten myönnettäviin ajoneuvokohtaisiin liikennevakuutuksiin.

2. Vakuutuksen 
voimassaoloalue
Moottoriajoneuvoa varten myönnetty liikennevakuutus on voi-
massa kaikissa Euroopan talousalueeseen (ETA) kuuluvissa 
valtioissa. Vihreän Kortin yleissopimukseen liittyneissä ETA-
valtioiden ulkopuolisissa valtioissa liikennevakuutus on voi-
massa vastuuvakuutuksena vakuutuslaitoksen antaman vih-
reän kortin perusteella, tai ilman vihreää korttia, kun sellainen 
ei ole välttämätön. Näissä valtioissa sattuneen liikennevahin-
gon korvaus määräytyy vahingon sattumismaan lainsäädän-
nön mukaan. 

3. Vakuutuksen sisältö
Liikennevakuutuksesta korvataan moottoriajoneuvon liiken-
teeseen käyttämisestä Suomessa aiheutunut henkilö- ja omai-
suusvahinko sen mukaan kuin liikennevakuutuslaissa sääde-
tään.

Vakuutuksesta korvataan myös vakuutetun moottoriajoneu-
von muussa Euroopan talousalueen valtiossa aiheuttama lii-
kennevahinko näissä maissa voimassa olevien liikenneva-
hingon korvaamista koskevien lakien mukaisesti tai Suomen 
liikennevakuutuslain mukaan jos sen edellyttämä vakuutus-
turva on parempi. Vastaavasti korvataan ETA-valtioihin kuulu-
mattomalla läpikuljettavalla alueella välittömällä matkalla ETA-
valtiosta toiseen ETA-valtioon vakuutetun moottoriajoneuvon 
aiheuttama liikennevahinko, milloin osallisena on toisessa 
ETA-valtiossa pysyvän kotipaikan omaava ajoneuvo. 

4. Vakuutussopimus 
4.1. Vakuutuksenottajan tiedonantovelvollisuus ennen 

vakuutussopimuksen tekemistä 

Vakuutuksenottajan tulee ennen vakuutuksen myöntämistä 
antaa oikeat ja täydelliset vastaukset vakuutusyhtiön tai sen 
edustajan esittämiin kysymyksiin, joilla voi olla merkitystä 
vakuutusyhtiön vastuun arvioimisen kannalta.  Vakuutuksenot-
tajan tulee lisäksi vakuutuskauden aikana ilman aiheetonta vii-
vytystä oikaista vakuutusyhtiölle antamansa, vääriksi tai puut-
teellisiksi havaitsemansa tiedot.

4.2. Muuttuneet olosuhteet vakuutuskauden aikana 

Vakuutuksenottajan tulee ilmoittaa viipymättä vakuutusyhtiölle 
vakuutussopimusta päätettäessä ilmoitetuissa olosuhteissa 
tai vakuutuskirjaan merkityssä asiantilassa vakuutuskauden 
aikana tapahtuneesta muutoksesta.  Vakuutuksenottajan on 
ilmoitettava tällaisesta muutoksesta vakuutusyhtiölle viimeis-
tään muutosta seuraavan vakuutusmaksun suorittamisen 
yhteydessä.
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5. Vakuutusyhtiön vastuun
alkaminen
Vakuutusyhtiön vastuu alkaa, jollei erityisestä alkamisajankoh-
dasta ole osapuolten kesken sovittu, silloin, kun vakuutusyh-
tiö tai vakuutuksenottaja on antanut tai lähettänyt hyväksyvän 
vastauksen toisen sopijapuolen tarjoukseen. Vakuutusyhtiön 
vastuun alkamisajankohtaa ei voi sopimuksin siirtää tätä aikai-
semmaksi.

Jos vakuutuksenottaja on antanut tai lähettänyt kirjallisen 
vakuutus  hakemuksen vakuutusyhtiölle ja jos on ilmeistä, että 
vakuutusyhtiö olisi hakemuksen hyväksynyt, vakuutusyhtiö 
vastaa myös hakemuksen antamisen tai lähettämisen jälkeen 
sattuneesta vakuutustapahtumasta.

Vakuutushakemus tai hyväksyvä vastaus, jonka vakuutuk-
senottaja on antanut tai lähettänyt vakuutusyhtiön edustajalle, 
katsotaan jätetyksi tai lähetetyksi vakuutusyhtiölle.

Jollei ole selvitystä siitä, mihin vuorokaudenaikaan vastaus tai 
hakemus on annettu tai lähetetty, katsotaan tämän tapahtu-
neen kello 24.00.

Jos kuitenkin on erityisiä syitä, esimerkiksi vakuutuksenotta-
jan aikaisempien vakuutusmaksujen laiminlyönti, vakuutukse-
nantajan vastuu alkaa vasta, kun ensimmäistä vakuutuskautta 
koskeva maksu on suoritettu.

6. Vakuutuskausi
Ensimmäinen vakuutuskausi on enintään 13 kuukautta ja seu-
raavat vuoden pituisia.

7. Vakuutussopimuksen 
voimassaoloaika
Vakuutussopimus on voimassa, mikäli jäljempänä ei ole toisin 
määrätty, vakuutuskausittain siihen saakka, kunnes ajoneuvon 
omistajan tai haltijan vakuuttamisvelvollisuus kysymyksessä 
olevan ajoneuvon osalta päättyy, vaikka vakuutusmaksua ei 
olisikaan määräaikana suoritettu.

8. Vakuutusmaksu
8.1 Vakuutusmaksun perusteet

Vakuutusmaksu lasketaan vakuutusyhtiön soveltamien mak-
superusteiden mukaan.

Vakuutusmaksut lasketaan liikennevakuutuslain 18 §:n 3 
momentin tarkoittamalla tavalla silmällä pitäen vakuutettujen 
etujen turvaavuutta kuitenkin siten, että vakuutusmaksujen 
on oltava kohtuullisessa suhteessa vakuutuksista aiheutuviin 
kustannuksiin, ja että vakuutusmaksut yleensä ovat suurem-
mat niistä vakuutuksista, joista on jouduttu suorittamaan kor-
vausta.

Vakuutusmaksut voidaan määrätä erilaisiksi huomioon ottaen 
eri vakuutuksenottajaryhmien erilaiset vahinkoriskit.

8.2. Bonusjärjestelmän soveltaminen

Yksityishenkilöiden liikennevakuutuksissa noudatetaan Sosi-
aali- ja terveysministeriön antamaa asetusta liikennevakuutus-
lain mukaisten vakuutusten ja vahinkojen tilastoinnin perus-
teista sekä vakuutusmaksuihin sovellettavasta vahingotto-
mien vuosien johdosta annettavien alennusten ja vahinkojen 
perusteella tehtävien korotusten järjestelmästä.



8.4 Vahinkohistorian siirtäminen

Vakuutuksenottaja voi siirtää ajoneuvon vakuutukseen liit-
tyvän vahinkohistorian omaan tai hänen puolisonsa vakuu-
tukseen ainoastaan edellä mainittujen luokkien A - C sisällä, 
mutta ei niiden välillä. Lisäksi vahinkohistoria voidaan siirtää 
käyttöluokkien 1 - 5 sisällä, mutta ei niiden välillä. 

Ajoneuvojen kesken vahinkohistoria voidaan siirtää seuraa-
vasti:
Ajoneuvoluokat: A. Autot, B. Moottoripyörä, C. Moottorityöko-
neet ja traktorit

A. Auto

  1.  Yksityinen
  2.  Luvanvarainen
  3.  Kouluajoneuvo
  4.  Vuokraus ilman kuljettajaa
  5.  Myyntivarasto

Puolisolla tarkoitetaan myös henkilöä, jonka kanssa vakuu-
tuksenottaja on rekisteröidyssä parisuhteessa. Puolisoksi kat-
sotaan myös avopuoliso edellyttäen, että avioliitonomainen 
suhde on jatkunut vähintään kaksi vuotta tai että avopuolisoilla 
on yhteinen lapsi. 

Kuolinpesän nimiin muutetulta vakuutukselta vahinkohistoria 
voidaan siirtää vain leskelle (puolisolle tai henkilölle, joka rin-
nastetaan puolisoon).

Jos vakuutus, jonka vahinkohistoria on siirretty toiseen vakuu-
tukseen, jää voimaan, hinnoitellaan se kuin vakuutus, jolla ei 
ole vahinkohistoriaa.

Vahinkohistoriaa ei saa siirtää vakuutukseen, jonka bonus-
luokka on sattuneen vahingon takia alempi kuin siirrettävää 
vahinkohistoriaa vastaava bonusluokka.

Näiden vakuutusehtojen säännökset koskevat myös vahinko-
historian siirtoa toisen vakuutusyhtiön myöntämästä vakuutuk-
sesta.

Vahinkohistoriatodistuksen antamisella yhtiö luovuttaa asi-
akkaalle tämän vakuutusta koskevan vahinkohistorian. Yhtiö 
ei ole velvollinen säilyttämään luovutettua vahinkohistoriaa 
koskevia tietoja eikä näin ollen kadonneen todistuksen tilalle 
anneta uutta todistusta.

8.5 Vakuutusmaksuun vaikuttava vahinko

Vakuutus siirtyy kunkin vakuutuskauden jälkeen vakuutuskau-
della korvattujen vahinkojen lukumäärän perusteella alem-
paan bonusluokkaan. Korvattujen vahinkojen lukumäärällä 
tarkoitetaan sellaisten vahinkojen lukumäärää, joiden perus-
teella vakuutuksesta on maksettu korvauksia. 

Vakuutusmaksuun vaikuttavaksi vahingoksi katsotaan sellai-
nen ajoneuvon omistajan, haltijan tai kuljettajan tuottamuk-
sesta tai ajoneuvon puutteellisuudesta aiheutunut vahinko, 
josta vakuutuksenantaja on maksanut vahingonkorvausta.

Vakuutusmaksuun vaikuttavaksi vahingoksi ei katsota vahin-
koa, josta on maksettu vahingonkorvaus, jos: 

-
dussa säilytyssuojassa ollutta ajoneuvoa luvatta käytettä-
essä sattuneesta vahingosta;

-
den vaihtumista seuranneen seitsemän päivän aikana sattu-
neesta vahingosta eikä vahinkoa ole aiheuttanut vakuutuk-
senottaja tai hänen kanssaan samassa taloudessa asuva 
perheenjäsen; tai

-
ranneen vakuutuskauden kuluessa suorittanut vakuutukse-
nantajalle korvausta vastaavan rahamäärän. 

Jos siitä vakuutuksesta, jonka vahinkohistoria siirretään toi-
seen vakuutukseen, korvataan vahinkoja sen jälkeen, kun siir-
tyvä bonusluokka on määrätty, nämä vahingot otetaan huomi-
oon jälkimmäisen vakuutuksen bonusluokassa.

Vakuutukseen voidaan soveltaa bonusjärjestelmää tai vastaa-
vaa säännöstöä, kun vakuutuksenottajalla on vakuutuskauden 
alkaessa yritys- ja yhteisötietolaissa (244/2001) tarkoitettu yri-
tys- ja yhteisötunnus (y-tunnus) ja vakuutukseen on sovittu 
sovellettavaksi Volvian liikennevakuutuksen erityisehtoja. 

Ajoneuvon tulee olla vakuutuksenottajan omistuksessa tai hal-
linnassa.

8.3 Bonusluokan määräytyminen

Uudeksi vakuutukseksi katsotaan vakuutus, jolla ei ole tai jolle 
ei ole siirrettävissä vapaana olevaa aikaisempaa vahinkohis-
toriaa. Jos vakuutuksenottaja ei halua siirtää olemassa olevaa 
vahinkohistoriaansa, sijoitetaan vakuutus luokkaan M.

Vakuutus siirtyy kunkin sellaisen vakuutuskauden perusteella, 
jonka aikana vakuutuksenantaja ei ole suorittanut bonusluok-
kasijoitukseen vaikuttavaa vahingonkorvausta, korkeampaan 
bonusluokkaan. Katso myös kohta 8.5.

Vakuutuksen siirtyminen vahingottoman vakuutuskauden jäl-
keen korkeampaan bonusluokkaan edellyttää, että ajoneuvo 
on vakuutuskauden aikana ollut liikenteessä vähintään 140 
päivän ajan. Vuoden mittaisen ajanjakson kuluessa vakuu-
tus voi kuitenkin siirtyä korkeampaan bonusluokkaan enintään 
yhden kerran.

Vakuutus sijoitetaan vihreän kortin järjestelmään kuuluvan 
ulkomaisen vakuutusyhtiön antaman todistuksen perusteella 
siten, kuin jos vakuutus olisi ollut voimassa Suomessa sen 
ajan, jonka vakuutuksenottajalla on ollut vakuutus voimassa 
ulkomailla. Todistuksessa on oltava mainittuna vakuutuksen 
voimassaoloaika sekä mahdollisten vahinkojen sattumisajan-
kohdat.

Liikennevakuutuksen bonusluokka määräytyy seu-
raavasti:

Uusi vakuutus sijoitetaan luokkaan U eli 0 prosentin bonus-
luokkaan. Ensimmäisen vahingottoman vuoden jälkeen 
bonus on 10 prosenttia ja sen jälkeen bonus kasvaa vuosit-
tain 5 prosenttiyksikköä.
Bonus laskee yhden vahingon johdosta 20 prosenttiyksiköllä 
muista luokista paitsi 3-5, joista bonusmenetys on 15 pro-
senttiyksikköä. Jos vahinkoja on 4 saman vakuutuskauden 
aikana, bonus laskee kaikista luokkaan M.
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8.6 Tietojen säilyttäminen ja siirtäminen

Vakuutusyhtiö säilyttää vakuutuksen voimassaoloaikaa ja 
vahinkoja koskevat tiedot viisi vuotta vakuutuksen päättymis-
vuoden jälkeen siten, että nämä vahinkohistoriatiedot voidaan 
tarvittaessa antaa vakuutuksenottajalle ja vakuutuksenotta-
jan suostumuksella välittää toiselle vakuutusyhtiölle elleivät 
vakuutuksenottaja ja vakuutuksenantaja toisin sovi.

8.7. Vakuutusmaksun suorittaminen  

Vakuutusmaksu on suoritettava kuukauden kuluessa siitä, 
kun vakuutusyhtiö lähetti vakuutuksenottajalle maksuvaati-
muksen. Ensimmäistä maksua ei kuitenkaan tarvitse suorit-
taa ennen vakuutusyhtiön vastuun alkamista eikä myöhempiä 
maksuja ennen sovitun vakuutus- tai vakuutusmaksukauden 
alkamista. Poikkeuksena ovat 5. kohdan viidennen kappaleen 
tilanteet, joissa vakuutuskautta koskevan maksun suorittami-
nen on vakuutuksenantajan vastuun alkamisen edellytyksenä. 
Tästä tehdään merkintä maksukuittiin.

Jos vakuutuksenottajina ovat sekä ajoneuvon omistaja että hal-
tija, haltija on ensisijaisesti velvollinen suorittamaan vakuutus-
maksun siltä osin kuin se kohdistuu hänen hallinta-aikaansa.

Jos vakuutuksenottajan suoritus ei riitä kaikkien vakuutusyh-
tiön vakuutusmaksusaatavien maksamiseen, vakuutuksenot-
tajalla on oikeus määrätä, mitä vakuutusmaksusaatavia hänen 
suorituksillaan lyhennetään. 

Vakuutusmaksu vakuutusmaksuveroineen on kuitenkin vähin-
tään 10,00 €.

8.8.  Vakuutusmaksun viivästyminen

Vakuutusmaksulle, jota ei ole suoritettu määräaikana, peritään 
vuotuista viivästyskorkoa korkolain mukaan. Vakuutusmaksu 
peritään viivästyskorkoineen ulosottotoimin ilman tuomiota tai 
päätöstä noudattaen, mitä verojen ja maksujen ulosotosta on 
säädetty. 

Ennen täytäntöönpanotoimenpiteisiin ryhtymistä vakuutuk-
senottajalle ilmoitetaan perittävä maksu ja maksun peruste 
sekä se, että täytäntöönpanotoimenpiteisiin ryhdytään, jos 
vakuutuksenottaja ei kirjallisesti 14 päivän kuluessa ilmoituk-
sen lähettämisestä kiistä maksuvelvollisuuttaan. Jos maksu-
velvollisuus kiistetään, täytäntöönpanon edellytyksenä on tuo-
mioistuimen ratkaisu.

8.9. Vakuutusmaksun palauttaminen

Vakuutuksenottaja on oikeutettu saamaan vakuutusyhtiön 
soveltamien perusteiden mukaista palautusta vakuutusmak-
susta siltä ajalta, jona ajoneuvo ei ole ollut liikennekäytössä, 
edellyttäen, että liikennekäytöstä poistamisesta on asiaa kos-
kevien säännösten ja määräysten mukaisesti ilmoitettu etu-
käteen ajoneuvorekisteriin ja ajoneuvon rekisterikilpiä ei ole 
palautettu rekisteröintiviranomaisille. Yhtäjaksoisen poiston 
ajan tulee olla vähintään 30 vuorokauden pituinen.

Seuraavien ajoneuvojen liikennekäytöstä poisto ilman rekiste-
rikilpien palauttamista ei oikeuta maksunpalautukseen:
- museoajoneuvo
- vientikilvellinen ajoneuvo

Ajoneuvon käyttö liikennekäytöstä poiston aikana

Mikäli moottoriajoneuvoa käytetään liikennekäytöstä poiston 
aikana liikenteeseen, perii vakuutusyhtiö takaisin palautetun 
vakuutusmaksun, kuitenkin siten että vakuutusmaksu peritään 
kolminkertaisena ilmoitetun liikennekäytöstä poiston alkamis-
päivän ja liikenteeseen käytön toteamispäivän väliseltä ajalta. 
Mikäli edellä mainittuna aikana tapahtuu liikennevahinko, peri-
tään vakuutusmaksu kuusinkertaisena.

Mikäli ajoneuvoa on liikennekäytöstä poiston aikana käytetty 
liikenteeseen, peritään vakuutusmaksu kaksinkertaisena siltä 
ajalta, joka kohdistuu ajoneuvon liikenteeseen käytön totea-
miseen ja sen ajankohdan, jolloin ajoneuvo on ilmoitettu ajo-
neuvorekisteriin otetuksi uudelleen liikennekäyttöön, välisen 
aikaan.

9. Sopimusehtojen 
muuttaminen vakuutus-
kauden vaihtuessa 
Vakuutusyhtiöllä on oikeus vakuutuskauden vaihtuessa muut-
taa vakuutusehtoja, -maksua sekä muita sopimusehtoja.

Ehdot ja maksut

Vakuutusyhtiöllä on oikeus muuttaa vakuutusehtoja, -maksua 
ja muita sopimusehtoja, kun perusteena on

-
linen kriisi, poikkeuksellinen luonnon tapahtuma, suuronnet-
tomuus)

Vakuutusmaksu

Vakuutusyhtiöllä on oikeus muuttaa vakuutusmaksua vakuu-
tuksia ja vahinkoja koskevan tilastoaineiston perusteella lii-
kennevakuutuslain 18 §:n 3 momentissa mainitun tarkoituk-
sen turvaamiseksi siten, että maksut ovat kohtuullisessa suh-
teessa vakuutuksista aiheutuviin kustannuksiin. Maksua voi-
daan lisäksi muuttaa korvaus- ja kustannustason muutosta 
vastaavasti tai jäljempänä mainitusta syystä.

Vakuutusmaksu voidaan määrittää eri vakuutuksenottajaryh-
mille erilaiseksi käyttäen vahinkoriskiä vastaavia erilaisia mak-
sun määräytymisperusteita. Vakuutuksia ja vahinkoja koske-
van tilastoaineiston nojalla määräytymisperusteita ja vakuutus-
maksua voidaan muuttaa vahinkoriskiä vastaavaksi.

Jos vakuutusyhtiö  tekee vakuutussopimukseen edellä kuvat-
tuja muutoksia, vakuutusyhtiö lähettää maksuvaatimuksen 
yhteydessä vakuutuksenottajalle ilmoituksen siitä, miten 
vakuutusmaksu tai muut sopimusehdot muuttuvat. Ilmoituk-
sessa mainitaan, että vakuutuksenottajalla on oikeus irtisanoa 
vakuutus. Muutos tulee voimaan sen vakuutuskauden alusta 
lukien, joka ensiksi seuraa kuukauden kuluttua ilmoituksen 
lähettämisestä.



10. Vakuutussopimuksen 
  päättyminen

10.1. Vakuutuksenottajan oikeus irtisanoa vakuutus  

1. Vakuutuksenottaja voi irtisanoa liikennevakuutuksen siirty-
väksi toiseen vakuutusyhtiöön vakuutuskauden aikana. Irti-
sanominen on suoritettava kirjallisesti. Irtisanomisilmoituk-
seen on liitettävä todistus uuden vakuutuksen ottamisesta. 
Jos irtisanottu vakuutus koskee rekisteröimisvelvollisuuden 
alaista ajoneuvoa, katsotaan irtisanominen kuitenkin rauen-
neeksi, jollei rekisteröinnin suorittajalle ole seitsemän päi-
vän kuluessa vakuutuksen päättymisestä toimitettu todis-
tusta uuden vakuutuksen ottamisesta.

2. Vakuutuksenottaja voi irtisanoa kirjallisesti liikennevakuu-
tuksen, kun ajoneuvo, jota ei ole merkittävä rekisteriin, 
tuhoutuu tai se on otettu pois liikennevakuutuslain mukai-
sesta liikenteestä.

10.2. Vakuutus lakkaa ilman irtisanomista

1. kun vakuutettu ajoneuvo siirtyy oikeustoimen johdosta 
muulle uudelle omistajalle kuin vakuutuksenottajalle itsel-
leen tai tämän kuolinpesälle tai konkurssipesälle.

Jos liikennevakuutus päättyy vakuutetun ajoneuvon siirty-
essä muulle uudelle omistajalle kuin vakuutuksenottajalle 
itselleen tai, kun rekisteriin merkitty haltija on  vakuutuk-
senottajana, ajoneuvon hallinnan vaihduttua tai palauduttua 
omistajalle, korvataan päättyneestä vakuutuksesta myös ne 
vahingot, jotka ovat sattuneet seitsemän päivän kuluessa 
omistusoikeuden siirtymisestä tai ajoneuvon hallinnan vaih-
tumisesta tai palautumisesta omistajalle, jollei ajoneuvon 
uusi omistaja tai haltija ole ottanut vakuutusta mainitun ajan 
kuluessa. Vakuutusyhtiön vastuuseen liikennevahingosta 
päättyneen vakuutuksen perusteella sovelletaan määräai-
kalakia.

2. kun ajoneuvo ilmoitetaan ajoneuvorekisteriin poistetuksi 
liikennekäytöstä siten, että sen rekisterikilvet palautetaan. 
Mikäli rekisterikilpien palauttamisen jälkeen ajoneuvoa 
kuitenkin käytetään edelleen liikennevakuutuslain tarkoit-
tamassa liikenteessä, vakuutuksenottajan tulee ilmoittaa 
vakuutusyhtiölle kirjallisesti seitsemän (7) päivän kuluessa 
liikennekäytöstä poistamisesta, ettei vakuutusta päätetä.

3. kun ajoneuvorekisteriin ilmoitetaan, että ajoneuvo poiste-
taan lopullisesti liikennekäytöstä. 
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11. Vakuutusyhtiön 
  takautumisoikeus
Sen lisäksi mitä liikennevakuutuslain 20 §:ssä on säädetty 
vakuutusyhtiön takautumisoikeudesta moottoriajoneuvon 
omistajaa, haltijaa, kuljettajaa tai matkustajaa kohtaan, vakuu-
tusyhtiöllä on oikeus vaatia kolmannelta henkilöltä takaisin 
korvauksen saajalle suorittamansa korvaus, jos:

-
muudesta,

-
matta tai

korvausvastuuseen

12. Toimenpiteet vahingon  
  satuttua
Liikennevahingosta, joka voi johtaa korvausvaatimukseen, 
tulee vakuutuksenottajan tapahtumasta tiedon saatuaan vii-
pymättä ilmoittaa kirjallisesti vakuutusyhtiölle tai sen edusta-
jalle, mikäli mahdollista asianmukaista vahinkoilmoitusloma-
ketta käyttäen. Vakuutuksenottaja on velvollinen toimittamaan 
vakuutusyhtiölle kaikki korvauskysymyksen käsittelemistä var-
ten tarvittavat tiedot ja asiakirjat.

Mikäli korvausta vaaditaan vakuutuksenottajalta tai muulta 
vahinkoon osalliselta, tulee tämän ohjata korvausvaatimus 
vakuutusyhtiölle.



1 Yleistä
1.1 Vakuutuksen tarkoitus

Vakuutuksen tarkoituksena on korvata näiden ehtojen mukai-
sesti vakuutustapahtumasta vakuutuksen kohteelle aiheutunut 
suoranainen esinevahinko sekä ehdoissa erikseen mainitut 
muut kustannukset.

1.2 Volvian autovakuutus on yksityiskäyttöön tarkoitet-
tujen henkilöautojen vakuutus

Täyskasko sisältää törmäys-, pysäköinti-, eläin-, ilkivalta-, palo, 
varkaus-, autopalvelu-, oikeus-, luonnonilmiöturvan, tuulilasi-
turvan sekä 5 vuorokauden jatkuvuusturvan.

Osakasko sisältää eläin-, ilkivalta-, palo-, varkaus-, autopalve-
lu- sekä oikeusturvan.

Täyskaskoon voidaan liittää 10 vuorokauden jatkuvuusturva, 
rahoitusturva ja lunastusturva.

2 Vakuutuksen 
voimassaoloalue
Vakuutus on voimassa kaikkialla Euroopassa ja sen ulkopuoli-
sissa Green Card – sopimusmaissa, ellei voimassaoloalueesta 
ole vakuutuskirjassa tai vakuutusturvan kohdalla toisin mainit-
tu.

3 Vakuutuksen kohde
3.1 Vakuutuksen kohteena on 

    teet ja varusteet,

3.2 Radio- ja soitinlaitteet sekä puhelimet

ovat vakuutuksen kohteena vain, jos ne ovat kiinnitettyinä ajo-
neuvoon tai ajoneuvossa olevaan asennustelineeseen sekä 
yksinomaan tarkoitettu käytettäviksi vakuutuksen kohteena 
olevassa moottoriajoneuvossa.

3.3 Vakuutuksen kohteena eivät ole

neuvon kiinnitettyä asennussarjaa

hohto-, koriste-, ja muut erikoismaalaukset alkuperäismaala-
uksia lukuun ottamatta 

sesti asennetut laitteet

3.4 Vakuutusturvien yleiset rajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoja, jotka ovat aiheutuneet

1. ajoneuvon osalle tai laitteelle itselleen sen rakenne-, valmis-
tus-, tai aineviasta, kulumisesta, puutteellisesta kunnossapi-
dosta tai taitamattomasta tai varomattomasta käsittelystä,

2. ajoneuvolle tai sen osalle liiallisesta rasituksesta, ylikuormituk-
sesta tai tavanomaisesta käytöstä,

3. hitaasti kehittyvistä tapahtumista, kuten kulumisesta syöpymi-
sestä, ruostumisesta, sienettymisestä, homehtumisesta, laho-
amisesta, aineen väsymisestä tai muusta vastaavasta vähitel-
len tapahtuvasta ilmiöstä,

4. puutteellisesta öljyn tai jäähdytysnesteen kierrosta ajoneuvon 
moottorille ja sen lisälaitteille, vaihteistolle, voimansiirtolaitteis-
tolle tai jäähdytysjärjestelmälle,

5. vedestä, jos ajoneuvoa kuljetetaan veden peittämällä tiellä tai 
alueella,

6. ajoneuvon uppoamisesta jäihin muualla kuin tieviranomaisten 
turvallisuusmääräykset täyttävällä ja yleiseen käyttöön avatulla 
talvitiellä,

7. ajoneuvossa olleesta eläimestä, hyönteisistä tai tuhoeläimistä,

8. ajoneuvon kuormasta tai ajoneuvon osasta tai varusteesta itse 
ajoneuvolle, ellei vahinko ole edellä Yleiset autovakuutusehdot 
kohdassa 4 mainittujen tapahtumien välitön seuraus,

9. osallistuttaessa kilpailuun tai kilpailun harjoitukseen yleiseltä 
liikenteeltä suljetulla alueella tai tieosuudella,

10. siitä, että ajoneuvo on jätetty heitteille (ks. kohta 5.4),

11. ydinvahingosta,

12. sodasta, kapinasta, vallankumouksesta, terrorismista tai muus-
ta sen kaltaisesta syystä tai kun ajoneuvo on ollut viranomaisen 
pakkotilaamana.

4 Vakuutusturvat
Vakuutukseen sisältyvät turvat on merkitty vakuutuskirjaan

4.1 Törmäysturva

Törmäysturvasta korvataan äkillisen, ennalta arvaamattoman, 
ulkoisen tapahtuman aiheuttama välitön esinevahinko, jonka 
syynä on törmäys, tieltä suistuminen, kaatuminen tai muu vas-
taava ulkoinen tapahtuma.

4.2 Varkausturva

Varkausturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaamaton 
välitön esinevahinko, jonka syynä on rikoslain tarkoittama 
varkaus, luvaton käyttö, käyttövarkaus tai niiden yritys, kun 
vakuutuksen kohde on ollut teon tapahtumahetkellä lukit-
tu tai lukitussa tai jatkuvasti vartioidussa säilytyssuojassa.
Jos jokin edellä tarkoitetuista teoista on tehty avaimia käyttäen, 
suoritetaan korvaus vain, jos teon tekijä on saanut vakuutus-
kohteen tai sen säilytyssuojan avaimet haltuunsa murron yhte-
ydessä tapahtuneella varkaudella tai ryöstön yhteydessä.

Ajoneuvo on lukittu, kun sen koritila, ovet, ikkunat ja kuorma-
tila on suljettu ja lukot täyttävät suojaustehtävänsä, ajoneuvon 
lukitsemiseen käyttävät avaimet on poistettu ajoneuvosta ja 
luvattoman käytön estämiseksi tarkoitettu laite tai ohjausluk-
ko on käytössä. Lukitusvaatimus koskee kaikkia ajoneuvoja, 
myös perävaunuja. Ajoneuvo, jossa ei ole rakenteensa puoles-
ta ohjauslukkoa tai muuta luvattoman käytön estävää laitetta, 
katsotaan lukituksi vain, kun se on lukittu suojaustehtävänsä 
täyttävällä lukituslaitteella.

Varkausvahingon yhteydessä menetetyn ajoneuvon lunastuk-
sen tai tilalle hankkimisen edellytyksenä on lisäksi, että mene-
tettyä ajoneuvoa ei ole löytynyt 30 päivän kuluessa siitä, kun 
vakuutusyhtiö sai tiedon vahingosta ja että poliisiviranomaisille 
on tehty asiasta rikosilmoitus.

Vakuutettu on velvollinen heti ilmoittamaan vakuutusyhtiölle, 
jos teon suorittaja on saatu selville tai varastettua omaisuutta 
saadaan takaisin.

Vakuutuksenottajan on vaadittava edellä mainitusta rikoksesta 
epäillyn henkilön syytteeseen asettamista.
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4.3 Paloturva

Paloturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaamaton välitön 
esinevahinko, jonka syynä on irtipäässyt tuli tai ajoneuvoon 
suoraan kohdistunut salamanisku.
Paloturvasta ei korvata vahinkoa sähkölaitteelle tai ajoneuvon 
elektroniselle ohjausyksikölle, kun siinä on tapahtunut oikosul-
ku tai muu sisäinen rikkoutuminen. Paloturvasta ei myöskään 
korvata ajoneuvon moottorin tai pakoputkiston sisällä tapahtu-
neesta palosta tai räjähdyksestä niille itselleen aiheuttanutta 
vahinkoa.

Varkauden tai käyttövarkauden yhteydessä tapahtunut palova-
hinko korvataan vain, jos vakuutuksen kohde oli varkauden tai 
käyttövarkauden hetkellä lukittu tai lukitussa tai jatkuvasti varti-
oidussa säilytyssuojassa.

4.4 Eläinturva

Eläinturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaamaton välitön 
esinevahinko, jonka syynä on törmäys eläimeen. Eläimen väis-
tämisestä aiheutuneet vahingot korvataan törmäysturvasta.

4.5 Pysäköintiturva

Pysäköintiturvasta korvataan toisen moottoriajoneuvon tör-
mäyksellään vakuutuksen kohteena olevaan, pysäköityyn 
ajoneuvoon aiheuttama välitön esinevahinko, kun vahingon 
aiheuttanut ajoneuvo ei ole tiedossa. Korvauksen maksamisen 
edellytyksenä on, että korvauksen vaatija on voinut luotettavas-
ti selvittää vakuutusyhtiölle tapahtuma-ajan ja paikan.

4.6 Luonnonilmiö

Luonnonilmiöturvasta korvataan myrskyvahingot sekä äkilli-
sesti ja ennalta arvaamattomasti tapahtunut
-  ajoneuvon maalipinnan vaurioituminen rakeista
-  ajoneuvon vaurioituminen sen päälle pudonneesta oksasta
-  tai sen päälle kaatuneesta puusta
- ajoneuvon vaurioituminen tulvasta ajoneuvon ollessa pysä-
köitynä
Vahinkoa, joka aiheutuu tulvasta ajettaessa veden peittämällä 
tiellä tai alueella ei korvata, vaikka kysymyksessä olisi tulvave-
den peittämä tie tai alue.

4.7 Ilkivaltaturva

Ilkivaltaturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaamaton väli-
tön esinevahinko, jonka syynä on tahallinen vahingonteko. Tur-
vasta ei korvata kohteelle aiheutunut vahinko, jonka tapahtu-
ma- aika ja paikka ei voida tarkoin määritellä. Ilkivaltaturvasta 
ei korvata vahinkoa, joka on aiheutettu toisella ajoneuvolla.

Varkauden tai käyttövarkauden yhteydessä tapahtunut ilkival-
tavahinko korvataan vain, jos vakuutuksen kohde oli varkauden 
tai käyttövarkauden hetkellä lukittu tai lukitussa tai vartioidussa 
säilytyssuojassa.

4.8 Lunastusturva

Vakuutusyhtiö voi korvata esinevahingon lunastamalla ajoneu-
von ja sen varusteet käyvästä hinnasta tai mikäli vakuutukseen 
on otettu lunastusturva, sen sääntöjen mukaan. Omistusoikeus 
ajoneuvoon ja varusteisiin siirtyy lunastustapauksessa vakuu-
tusyhtiölle, ellei toisin sovita.

Lunastusturvasta maksetaan korvaus ajoneuvon lunastustilan-
teissa seuraavien sääntöjen mukaan:

Uusarvolunastus
Ajoneuvo lunastetaan uuden samanlaisen ajoneuvon käteis-
myyntihinnasta vahinkohetkellä tai jos ajoneuvoa ei ole enää 
myynnissä, siitä käteismyyntihinnasta, joka ajoneuvolla oli sil-
loin, kun ajoneuvo viimeksi oli uutena myynnissä, jos
- ajoneuvon ensirekisteröinnistä on kulunut enintään kolme (3) 
vuotta,
- ajoneuvolla on ajettu enintään 60 000 kilometriä,
- korjauskustannusten arvioitu määrä on yli 50 prosenttia uuden 
samanlaisen ajoneuvon edellä mainitusta hinnasta vahinkohet-
kellä tai kun sellainen viimeksi on ollut myynnissä ja

- ajoneuvo on, yhden autoliikkeen enintään neljän (4) kuukau-
den omistus- ja hallintaoikeusaikaa lukuun ottamatta ollut vain 
vakuutuksenottajan omistuksessa tai hallinnassa.

Käypä hinta + 30 prosenttia
Jos edellä mainitut uusarvolunastuksen edellytykset eivät täyty, 
ajoneuvo lunastetaan välittömästi sillä ennen vahinkoa olleesta 
käyvästä hinnasta korotettuna 30 prosentilla, jos korjauskus-
tannusten arvioitu määrä on yli 60 prosenttia ajoneuvon käy-
västä hinnasta. 

Korvauksena suoritetaan kuitenkin enintään uuden samanlai-
sen ajoneuvon käteismyyntihinta vahinkohetkellä tai kun sellai-
nen viimeksi on ollut myynnissä. Käytettynä hankitusta ajoneu-
vosta ei korvata kuitenkaan enempää kuin sen hankintahetken 
käypä hinta. 

Kun korvausta maksetaan lunastusturvasta, omavastuu on 
kuhunkin vakuutustapahtuman omavastuun suuruinen.

4.9 Autopalveluturva

Autopalvelutuvasta korvataan ajoneuvon hinaus lähimpään 
korjaamoon ajon keskeytyessä Suomessa välittömästi ajo-
neuvon vian, vaurioitumisen tai tieltä suistumisen seuraukse-
na. Lisäksi korvataan muita ajon keskeytymisestä aiheutuneita 
tarkoituksenmukaisia, ylimääräisiä matka-, asumis- ja muita 
kustannuksia enintään 500 euroa. Hinauskustannusten sijaista 
voidaan korvata tapahtumapaikalla suoritetusta vaurion ja vian 
korjaamisesta aiheutuneet työkustannukset, mutta ei varaosia, 
kuitenkin enintään säästyneiden hyväksyttävien hinauskustan-
nusten määrään asti.
Turva kattaa myös ajoneuvoon kytketyn perävaunun.

Autopalveluturvasta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut
- polttoaineen loppumisesta
- ajoneuvon tai sen osan puutteellisesta kunnossapidosta tai 
liian kovasta rasituksesta tai,
- siitä, ettei ajoneuvoa pakkasen, sateen tms. ilmastollisten olo-
suhteiden vuoksi saada käynnistetyksi tai liikkeelle
- ajoneuvon uppoamisesta jäihin muualla kuin yleisesti käy-
tettävänä tieviranomaisten turvallisuusvaatimukset täyttävällä 
talvitiellä
- osallistuessa kilpailuun tai kilpailun harjoitukseen, avainten 
katoamisesta tai niiden jäämisestä lukittuun ajoneuvoon

Korvausta voidaan vähentää tai se voidaan evätä, jos vahin-
ko on aiheutunut siitä, että vakuutettu tai häneen yleisten sopi-
musehtojen kohdassa 8 samastettu henkilö on laiminlyönyt 
näiden ehtojen kohdan 5 mukaisia suojeluohjeita tai tuottanut 
vahingon yleisten sopimusehtojen kohdassa 7 määritellyissä 
olosuhteissa.

Autopalveluturvan erityisehdot vahingon sattuessa ulko-
mailla

Yöpymiskustannukset
Jos ajoneuvon korjaamiseen liikenneturvallisuuden vaatiman 
käyttökuntoon kuluu enintään kolme (3) työpäivää, korvataan 
ylimääräiset yöpymiskustannukset.

Matkakustannukset
Jos ajoneuvon korjaamiseen liikenneturvallisuuden vaatiman 
käyttökuntoon kuluu enemmän kuin kolme (3) työpäivää ja 
matkan jatkaminen tästä syystä muulla kulkuneuvoilla on ollut 
välttämätöntä, korvataan kuljettajan kotimatka- tai matkan jat-
kamiskulut.
Matkustajien matkan jatkamiskulut korvataan lähtö- tai määrä-
paikkakunnalle.

Enimmäiskorvaus
Matka- ja kuljetuskustannukset korvataan halvimmalla kuljetus-
välineellä vakuutuksen voimassaoloalueella kuitenkin enintään 
kotimatkasta aiheutuvien kustannusten määrään saakka.

Ajoneuvon kuljetuskustannukset
Mikäli ajoneuvo on vaurioitunut ja se joudutaan jättämään ulko-
mailla vahinkopaikkakunnalle korjattavaksi, korvataan korjatun 
ajoneuvon noutamisesta määrä- tai lähtöpaikkakunnalle yhden 
henkilön matkalippu vahinkopaikkakunnalle halvimmalla kulje-
tusvälineellä.



Mikäli ajokelvottomaksi vaurioituneen ajoneuvon korjausta ei 
voida suorittaa vahinkomaassa, suoritetaan korjaus vasta Suo-
messa tai sen muussa Pohjoismaissa olevalla kotipaikkakun-
nalla, korvataan tästä aiheutuneet ajoneuvon kuljetuskustan-
nukset.
Mikäli matkan keskeytys ulkomailla johtuu kuljettajan vam-
mautumisesta, äkillisestä sairastumisesta tai kuolemasta, eikä 
matkustajalla ole ajokorttia, korvataan ajoneuvon kuljettaminen 
kotipaikkakunnalle.

Matka- tai kuljetusjärjestelyt
Jos vahinko on sattunut muualla kuin Pohjoismaissa, matka 
tai kuljetus järjestetään yleensä SOS- International A/S-yhtiön 
välityksellä.

4.10  Jatkuvuusturva

Jatkuvuusturvasta korvataan sijaisauton käytöstä aiheutuneita 
kustannuksia, jotka johtuvat siitä, että
1. ajo on keskeytynyt Suomessa välittömästi ajoneuvon vian, 
vaurioitumisen tai tieltä suistumisen seurauksena tai
2. pysäköitynä olevaan ajoneuvoon on Suomessa kohdistunut 
kaskovakuutuksesta korvattava esinevahinko, kuten palo, var-
kaus tai törmäys.

Jos ajoneuvo ei ole ajon keskeytymisen tai kaskovakuutukses-
ta korvattavan esinevahingon jälkeen ajokuntoinen, sijaisauton 
käytöstä maksetaan korvausta alkaen ajon keskeytymisestä.
Jos ajoneuvo on ajokuntoinen, korvausta sijaisauton käytöstä 
maksetaan vain silloin, kun sijaisauton käyttötarve perustuu 
siihen, että ajoneuvo on korjaamolla korjattavana kaskovakuu-
tuksesta korvattavan esinevahingon vuoksi. Tällöin korvausta 
maksetaan vasta siitä lähtien, kun ajoneuvon korjaus korjaa-
molla on aloitettu.
Korvausta maksetaan siihen saakka, kun ajoneuvo on valmiina 
noudettavaksi korjaamolta, kuitenkin enintään 5 tai 10 vuoro-
kaudelta. Edellä mainittuun korvattavaan aikaan sisältyy korja-
uksen tai varaosien odotusaika. 

Anastustapauksissa korvaus maksetaan enintään 5 tai 10 vuo-
rokaudelta.

Lunastustapauksissa tai maksettaessa kertakorvaus, sijaisau-
ton käytöstä maksetaan korvausta siihen saakka, kunnes 
vakuutuksenottaja on hankkinut auton, enintään kuitenkin 5 tai 
10 vuorokaudelta.

Sijaisautona käytetään pienintä autoa Volvo mallistosta tai 
vaihtoehtoisesti autoluokkaan C kuuluvaa autoa.

Mikäli korvausta maksetaan muun vakuutuksen perusteella, 
siirtyy vakuutetun oikeus korvaukseen vakuutusyhtiölle sen 
suorittamaan korvausmäärään saakka.

Lisäksi Jatkuvuusturvasta korvataan ajoneuvon hinaus lähim-
pään hyväksyttävään korjaamoon ajon keskeytyessä Suomes-
sa välittömästi ajoneuvon vian, vaurioitumisen tai tieltä suistu-
misen seurauksena. 

Muita ajon keskeytymisestä aiheutuneita välttämättömiä, yli-
määräisiä matka- ja asumiskustannuksia korvataan enintään 
500 euroa.

Hinauskustannusten sijasta voidaan korvata tapahtumapaikalla 
suoritetusta vaurion ja vian korjaamisesta aiheutuneet työkus-
tannukset, mutta ei varaosia, kuitenkin enintään säästyneiden 
hyväksyttävien hinauskustannusten määrään asti.

Korvattavan kustannuksen määrä on osoitettava alkuperäisel-
lä tositteella. Kun korvausta haetaan matkan keskeytymisestä 
ajoneuvolle syntyneen sisäisen rikkoutumisen vuoksi, siitä on 
esitettävä korjauslasku.

Jatkuvuusturvan käyttö sulkee pois mahdollisen autopalvelu-
turvan korvauksen samasta vahingosta/tapahtumasta.

Ajoneuvon ollessa ulkomailla noudatetaan Autopalveluturvan 
ehtoja.

Korvaamisen rajoitukset Jatkuvuusturvassa
1. Jatkuvuusturvasta ei korvata lisäkustannuksia, jotka aiheu-

tuvat muiden kuin ajoneuvon kuljettajan tai matkustajien kul-
jettamisesta. Myöskään kustannuksia, jotka olisivat aiheutu-
neet vahinkotapahtumasta riippumatta, ei korvata.

2. Jatkuvuusturvasta ei korvata vahingon selvittelyyn tai vahin-
koon välillisesti liittyviä kustannuksia, kuten puhelinkuluja, 
ansionmenetystä tai muita vastaavia kustannuksia. Näitä 
muita kustannuksia ovat muun muassa ruoka- ja juomaku-
lut, asioiden hoitamisesta aiheutuneet kulut ja päivärahat.

3. Jos vakuutusyhtiö tai sen yhteistyökumppani pyynnöstä 
antaa apua vakuutustapahtuman johdosta, vakuutusyhtiö ei 
ole vastuussa eikä korvausvelvollinen vahingosta, joka on 
aiheutunut avunantotoimenpiteen seurauksena tai kuljetuk-
sen viivästymisestä.

4. Korvausta sijaisauton käytöstä ei makseta, jos ajon keskey-
tyminen on johtunut ajoneuvon määräaikaishuollon, hoidon 
tai korjaustoimenpiteiden laiminlyönnistä.

5. Korvausta sijaisauton käytöstä ei makseta jos kyseessä on 
normaali määräaikaishuolto, normaali huoltotoimenpide tai 
muu ennalta sovittu huolto- tai korjaustoimenpide.

6. Jatkuvuusturvasta ei makseta korvausta siltä ajalta, joka 
johtuu siitä, että ajoneuvoa ei ole viipymättä toimitettu kor-
jaamoon.

7. Jatkuvuusturvasta ei makseta korvausta, jos kysymys on 
siitä, että ajoneuvon avaimet ovat jääneet ajoneuvoon sisäl-
le, avaimet ovat kadonneet tai polttoaine tai käyttövoiman 
ollessa sähköenergia, sähkö on loppunut.

8. Jatkuvuusturvasta ei makseta korvausta siltä osin, kuin kor-
jausajan pidentyminen johtuu korjaamon työvirheestä, vää-
rästä varaosatilauksesta tai korjaustyön laajuuteen nähden 
perusteettoman pitkästä korjausajasta.

9. Korvausta sijaisauton käytöstä ei makseta mikäli ajoneuvoa 
pakkasen, sateen tms. ilmastollisten olosuhteiden vuoksi 
saada käynnistetyksi tai liikkeelle.

4.11 Rahoitusturva

Rahoitusturvasta maksetaan korvausta siltä osin, kun sitä ei 
muutoin maksettaisi täysimääräisenä sen vuoksi, että vahinko 
on seurausta
1. suojeluohjeiden laiminlyönnistä,
2. henkilön moitittavasta menettelystä,
3. yleisten sopimusehtojen tarkoittamasta vahingon torjumis- ja 
rajoittamisvelvollisuuden laiminlyönnistä,
4. lukitsemattomaan ajoneuvoon kohdistuneesta varkaudesta 
tai
5. ajoneuvon käytöstä liikenteessä ennalta ilmoitettuna liiken-
teestä poiston aikana.

Korvausta maksetaan vain osamaksu- tai rahoitussopimuksen 
velkojalle tai leasingsopimuksen vuokranantajalle. Rahoitustur-
va ei ole voimassa muiden hyväksi.

Osamaksusopimuksen tai rahoitussopimuksen velkojalle mak-
settavan korvauksen ylärajana on vahinkohetkellä erääntymät-
tömän saatavan määrä, enintään kuitenkin vahingon määrä. 
Leasingsopimuksen vuokranantajalle korvauksen ylärajana on 
vahingon määrä.

Korvausta ei makseta ennen vahinkohetkeä erääntyneistä, 
maksamatta jääneistä osamaksu- tai rahoituseristä.

Vakuutusyhtiö on oikeutettu hakemaan maksamansa korvauk-
sen takaisin ajoneuvon haltijalta, leasingvuokralle ottajalta tai 
vahingon aiheuttajalta.

Omavastuu on kuhunkin vakuutus tapahtumaan sovelletta-
van oma vastuun suuruinen. Korvauksesta voidaan vähentää 
tähän vakuutukseen kohdistuvat erääntyneet, maksamattomat 
vakuutusmaksut.

Turvaan ei sovelleta lunastusehtoa.
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4.12 Tuulilasiturva

Tuulilasiturva kuuluu törmäysturvaan.
Tuulilasiturvasta korvataan tuulilasin äkillisestä ja ennalta 
arvaamattomasta rikkoutumisesta aiheutunut välitön esineva-
hinko, kun rikkoutumisen syynä on lasiin ulkoapäin suoraan 
kohdistunut isku, kuten kiven iskemä. Korvaamisen edellytyk-
senä on lisäksi, että vaurio on sellainen, että lasin korjaaminen 
tai vaihtaminen on ajoneuvon liikenneturvallisuuden säilyttämi-
sen vuoksi välttämätöntä.

Tuulilasiturvasta ei korvata vahinkoja, jotka
1. ovat aiheutuneet muille laseille tai lasirakenteille, kuten pei-
leille, valoumpioille, kattoluukuille, kattoikkunoille tai lasisille 
katoille

2. ovat aiheutuneet ajoneuvon kuormasta tai autossa olleesta 
eläimestä

3. ovat korvattavia takuun, tavaran virheen tai tuotevastuun 
perusteella, tai

4. muusta syystä korjataan veloituksetta ajoneuvon valmista-
jan, maahantuojan tai myyjän kustannuksella

5. eivät vaikuta ajoneuvon liikenneturvallisuuteen

6. ovat seurausta lasin kulumisesta tai naarmuuntumisesta

Korvauksesta vähennetään omavastuu, mikäli lasi vaihdetaan. 
Mikäli lasi korjataan, korvauksesta ei vähennetä omavastuuta.

4.13 Oikeusturva

Oikeusturvasta korvataan vakuutetun välttämättömät ja koh-
tuulliset asianajo- oikeudenkäyntikulut jotka ovat aiheutuneet 
lakimiesavunkäyttämisessä vakuutuskirjassa mainitun mootto-
riajoneuvon omistamiseen, kuljettamiseen ja hallintaan liittyvis-
sä riita-, rikos ja hakemusasioissa kohdassa 8.4 tarkoitetuissa 
vakuutustapahtumissa.

Vakuutuksesta ei korvata kuluja jotka voidaan käsitellä yksin-
omaan hallinnollisissa viranomaisissa tai erikoistuomioistuimis-
sa.

5 Suojeluohjeet 
5.1 Yleistä

Suojeluohjeita on noudatettava. Laiminlyönnistä voi seurata 
korvauksen vähentäminen tai epääminen (ks. yleiset sopimus-
ehdot kohta 6). 

5.2 Oikeus kuljettaa ajoneuvoa 

Ajoneuvon kuljettajalla tulee olla viranomaisen antama asian-
mukainen ajokortti tai ikään perustuva oikeus kuljettaa ajoneu-
voa. Ajoneuvoa ei saa kuljettaa sairaana tai väsyneenä (vrt. 
tieliikennelaki 63 ja 64 §:t). 

Ajoneuvoa ei saa luovuttaa toisen henkilön kuljetettavaksi var-
mistautumatta hänen henkilöllisyydestään ja siitä, että hänellä 
on asianmukainen ajokortti (vrt. tieliikennelaki 65 §). 

5.3 Ajoneuvon kunto 

Ajoneuvon tulee olla sitä koskevien säännösten ja määräysten 
mukaisessa turvallisessa kunnossa. Erityisesti renkaiden ja jar-
rujen on oltava säännösten mukaiset. 

Ajoneuvon lukituslaitteiden tulee olla suojaustehtävänsä täyt-
tävässä kunnossa. 

5.4 Ajoneuvon valvonta 

Kesken matkan vioittunut tai vaurioitunut ajoneuvo on ensi ti-
lassa siirrettävä turvalliseen säilytyspaikkaan. 

Ajoneuvoa ei saa jättää sellaiseen paikkaan, missä se ajan 
olleen on omiaan kiinnittämään rikoksentekijöiden huomiota. 
mikäli ajoneuvo vioittuu tai vaurioituu taajaman ulkopuolella tai 
sellaisessa paikassa, jossa se on vahingonteolle tai varkaudel-
le alttiina, tulee se välittömästi hinauttaa turvallisen suojaan. 

5.5 Avainten säilytys 

Vahingon estämiseksi ei ajoneuvon eikä sen säilytyssuojan 
avaimia saa säilyttää näkyvillä tai sellaisessa lukitsematto-
massa paikassa, jossa sivullinen ennalta tietää tai voi arvata 
avainten olevan. 

5.6 Ajoneuvon lämmitys 

Moottorin, voimansiirtolaitteiden, muiden osien tai ajoneuvon 
lämmitykseen saa vakiovarusteiden lisäksi käyttää ainoastaan 
ajoneuvokäyttöön hyväksyttyä laitetta. 

5.7 Ajoneuvon korjaus/hitsaus 

Korjattaessa ajoneuvoa hitsaamalla, on verhoilu ja muut sytty-
vät rakenteet purettava riittävän laajalta alueelta. Korjauspai-
kalle on järjestettävä tarvittava alkusammutuskalusto, vartiointi 
ja jälkivartiointi. 

5.8 Arvoesineiden näkyviin jättäminen

Muita kuin kiinteästi asennettuja televisio-, video-, DVD- ja au-
tonavigaattorilaitteita ei saa ajon päätyttyä jättää ajoneuvoon 
näkyville.

6 Vakuutetun velvollisuudet 
vakuutustapahtuman
yhteydessä

6.1 Vahingon torjuminen tai rajoittaminen 

Vahingon sattuessa tai välittömästi uhatessa vakuutettu on 
velvollinen kykynsä mukaan huolehtimaan vahingon torjumi-
sesta tai rajoittamisesta. 

6.2 Vahinkoilmoituksen teko 

Vakuutettu on velvollinen viipymättä kirjallisesti ilmoittamaan 
vahingosta vakuutusyhtiölle ja esittämään tälle ne asiakirjat 
sekä tiedot, joilla on merkitystä vahingon selvittämisessä. 

Vakuutusyhtiölle on varattava tilaisuus tarkastaa vaurioitunut 
ajoneuvo ennen kuin sitä ryhdytään korjaamaan. Vahinkokor-
jaukset suorittaa ensisijassa Volvo-jälleenmyyjät. 

6.3 Ilmoituksen teko poliisiviranomaiselle 

Palo-, varkaus- ja ilkivaltavahingosta sekä yhteentörmäyk-
sestä hirvieläimen kanssa on vakuutetun heti ilmoitettava 
vahinkopaikkakunnan poliisiviranomaiselle. 

Jos vakuutusyhtiö niin vaatii, poliisitutkinta on pidettävä muul-
loinkin ja tätä koskeva pöytäkirja toimitettava yhtiölle. Vakuu-
tusyhtiö korvaa pyytämiensä pöytäkirjojen lunastamiskustan-
nukset.

7 Arvioimis- ja 
korvaamissäännökset

7.1 Korvauksen laajuus 

7.1.1 Yleistä
Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtumasta aiheutunut 
suoranainen esinevahinko. 

-8-



Vakuutuksesta ei suoriteta korvausta arvonalentumisesta, 
korjauksen yhteydessä tehdyistä muutos- tai parannustöistä, 
vahinkoon liittymättömästä pesusta tai muusta käsittelystä 
polttoaineesta eikä ylityökorotuksista. 

7.1.2 Nosto- ja kuljetuskustannukset 
Suoranaisen esinevahingon lisäksi vakuutuksesta korvataan 
vaurioituneen ajoneuvon tielle nostamisesta aiheutuneet 
kustannukset samoin kuin kustannukset sen kuljettamisesta 
lähimpään asianmukaiseen korjaamoon, jos ajoneuvoa ei 
voida sen oman koneen voimalla sinne ajaa. 

7.1.3 Vahingon torjunta ja rajoittaminen 
Vakuutuksesta korvataan myös sattuneen tai välittömästi 
uhkaavan korvattavan vahingon torjumisesta tai rajoittami-
sesta aiheutuneet kohtuulliset kustannukset. 

7.1.4 Ajoneuvon menettäminen varkausvahingossa 
Varkausvakuutuksesta korvataan ajoneuvon menettämisestä 
suoranaisesti aiheutunut vahinko, jollei vakuutettu tai polii-
siviranomainen ole saanut tietoa ajoneuvon löytymisestä 30 
päivän kuluessa siitä, kun vakuutusyhtiölle on toimitettu polii-
siviranomaisen antama jäljennös ajoneuvon luvattomasta 
käyttöönotosta tehdystä rikosilmoituksesta. 

Varkausvakuutuksesta korvataan myös ajoneuvon noutami-
sesta tai palauttamisesta aiheutuneet kohtuulliset kustannuk-
set.

7.1.5 Vakuutuskohteen kuluminen 
Korvausta ei suoriteta vakuutuksen kohteen käyttämisestä 
johtuneesta kulumisesta eikä myöskään kulutetusta tai anas-
tetusta polttoaineesta. 

7.2 Korvauksen määritys 

7.2.1 Käypä arvo 
Suoranaisessa esinevahingossa vakuutusyhtiön korvausvel-
vollisuuden ylimpänä rajana on vakuutuksen kohteen tai sen 
osan käypä arvo. 

Käypänä arvona pidetään sitä käteishintaa mikä vahinko-
hetken markkinatilanteessa on moottoriajoneuvosta tai sen 
osasta yleisesti saatavissa pidettäessä sitä myytävänä tarkoi-
tuksenmukaisella tavalla. 

Ajoneuvon käypää arvoa määritettäessä otetaan huomioon 
ajoneuvon ja sen merkin päivän markkinahinnat, ajoneuvon 
yksilöllinen kunto, varusteet, käyttöönottoaika, vuosimalli, 
käyttötapa, ajetut kilometrit sekä muut hintaan vaikuttavat teki-
jät.

Ajoneuvon lisälaitteen käyvän arvon määrittämiseksi tulee 
vakuutusyhtiölle toimittaa myyjäliikkeen antama tosite tai muu 
todiste, josta ilmenee kyseisen laitteen merkki ja malli sekä 
hankinta-aika ja -hinta. 

Jos korvauksen vaatija ilman pätevää syytä ei toimita käyvän 
arvon määrittämiseksi tarvittavia selvityksiä, arvioidaan käypä 
arvo kohtuuden mukaan. 

7.2.2 Vahingon määrä 
Jos vakuutuksen kohde tai sen osa on vahingoittunut niin 
pahoin, ettei sitä kohtuullisin kustannuksin voida korjata, 
vahingon määrä on sillä välittömästi ennen vahinkotapahtu-
maa ja sen jälkeen olleen käyvän arvon erotus. 

Jos vahingoittunut omaisuus voidaan kohtuullisin kustannuk-
sin korjata vahingon määrä on korjauskustannukset tai niitä 
vastaava rahamäärä. 

7.2.3 Korjaus
Vaurioituneen ajoneuvon korjaamiseen tulee käyttää kunnol-
taan ja iältään vastaavia, käyttökelpoisia osia, jos niitä on saa-
tavissa eikä niiden hankinta aiheuta korjaustyöhön viivästy-
mistä.

Vakuutusyhtiö ei ole velvollinen korvaamaan uusilla sellaisia 
vahingoittuneita osia, jotka korjaamalla voidaan saattaa tarkoi-
tuksensa täyttävään kuntoon. 

7.2.4 Lunastus käyvästä arvosta 
Jos vahingon määräksi arvioidaan yli 60% vakuutuskohteen 
käyvästä arvosta, vakuutusyhtiöllä on oikeus lunastaa kohde 
tuosta arvosta. Ks. jäljempänä kohta 7.3. 

7.2.5 Korvauksen määrä 
Korvauksen määrä on vakuutuksesta korvattava osa, josta 
on vähennetty omavastuun määrä ja mahdollinen korvauksen 
alennus. Maksettavasta korvauksesta vakuutusyhtiö voi kui-
tata ne vakuutusmaksut ja muut saatavat, jotka ovat maksa-
mattomina erääntyneet. 

7.2.6 Arvonlisävero 
Jos ajoneuvon omistajalla tai haltijalla on tai on ollut arvon-
lisäverolain mukaan oikeus vähentää tai saada palautuksena 
vahingosta aiheutuviin tavaroiden ja palveluiden ostolaskuihin 
sisältyvät arvonlisäverot omassa arvonlisäverotuksessaan, 
vähennetään nämä arvonlisäverot korvauksesta. 

Jos ajoneuvon tai sen osan hankintalaskuun sisältyvän arvon-
lisäveron osalta on vähennysoikeus tai palautusoikeus, vähen-
netään lunastustapauksissa korvauksesta vahingon määrää 
vastaava arvonlisävero. 

7.3 Korvauksen suoritustapa 
Vakuutusyhtiö täyttää korvausvelvollisuutensa vahingon mää-
rän ja korjausmahdollisuuden mukaan joko: 

maksamalla niistä etukäteen sovitun määrän rahana, 

käyvän arvon ja sillä korjaamattomana olevan arvon ero-
tuksen rahana, 

tapauksessa uusarvosta ja muutoin käyvästä arvosta 
ennen vahinkoa, tai 

von tai sen osan. 

Lunastamalla korvattavan ajoneuvon tai sen osan omistusoi-
keus siirtyy vakuutusyhtiölle. 

7.4 Omavastuut

7.4.1 Yleistä
Kaikissa näiden vakuutusehtojen perusteella korvattavissa 
vahingoissa vakuutetulla on vahinkotapauskohtainen vakuu-
tuskirjassa mainittu omavastuu. 

7.4.2 Samanaikainen ilkivalta- ja varkausvahinko 
Samanaikaisesti vakuutuksen kohteelle aiheutetuissa ilkivalta 
ja varkausvahingoissa vähennetään vain yksi omavastuu. 

7.4.3 Pohjoismaiden ulkopuolella sattuvien vahinkojen omavastuut
Pohjoismaiden ulkopuolella sattuneissa vahingoissa omavas-
tuu on kaksinkertainen. Venäjällä, Valko-Venäjällä, Moldovassa 
ja Ukrainassa, Baltian maissa, Puolassa sekä Euroopan ulko-
puolella omavastuu on nelinkertainen, paitsi varkausvahin-
goissa, joissa se on 25 % vahingon määrästä, kuitenkin vähin-
tään varkausvahingon omavastuun nelinkertainen määrä.

7.4.4 Oikeusturvavakuutus
Oikeusturvavakuutuksesta maksettavasta korvauksesta 
vähennetään sen erityisehtojen mukainen omavastuu. (Ks. 
kohtaa 8.7.2). 

7.4.5 Omavastuiden vähentämisjärjestys 
Omavastuut ja vähennykset vähennetään vahingon määrästä 
peräkkäisinä laskutoimituksina seuraavassa järjestyksessä: 

7.5 Vakuutusyhtiön alustavat toimenpiteet 

Vakuutusyhtiön toimesta suoritettu vahingon arviointi, korjaa-
mon osoittaminen tai muu vahingon tekninen selvittely ei ole 
todistuksena vahingon kuulumisesta vakuutusyhtiön korvatta-
vaksi.
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8 Oikeusturvavakuutus
8.1 Vakuutuksen tarkoitus 

Vakuutuksen tarkoituksena on korvata vakuutetun välttämättö-
mät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäyntikulut, jotka ovat 
aiheutuneet lakimiesavun käyttämisestä vakuutuskirjassa 
mainitun moottoriajoneuvon omistamiseen, kuljettamiseen ja 
hallintaan liittyvissä riita-, rikos- ja hakemusasioissa kohdassa 
8.4 tarkoitetuissa vakuutustapahtumissa. 

Vakuutuksesta ei korvata kuluja asioissa jotka voidaan käsitellä 
yksinomaan hallinnollisissa viranomaisissa tai erikoistuomiois-
tuimissa esimerkiksi lääninhallituksessa, lääninoikeudessa, 
vakuutusoikeudessa, vesioikeudessa, työtuomioistuimessa, 
markkinatuomioistuimessa, kilpailuneuvostossa tai korkeim-
massa hallinto-oikeudessa. 

8.2 Vakuutetut 

Vakuutettuja ovat vakuutuskirjassa mainitun ajoneuvon omis-
taja, haltija ja kuljettaja kukin tässä ominaisuudessaan. 

8.3 Tuomioistuimet ja vakuutuksen voimassaoloalue 

Vakuutettu voi käyttää vakuutusta asioissa, jotka voidaan 
saattaa käsiteltäviksi Suomessa käräjäoikeudessa tai vas-
taavassa ulkomaisessa tuomioistuimessa autovakuutuksen 
esineosassa kohdassa 2 mainituissa maissa sekä näiden 
tuomioistuinten muutoksenhakuasteissa tai välimiesmenette-
lyssä. (Ks. kohta 5 kohdassa 8.7.3). 

8.4 Korvattavat vakuutustapahtumat 

8.4.1 Vakuutustapahtuman määritelmä 
Vakuutuksesta korvattavalla vakuutustapahtumalla tarkoite-
taan riita- ja hakemusasiassa perusteeltaan tai määrältään 
kiistettyä vaatimusta (jäljempänä riita) rikosasiassa 

– moottoriajoneuvon liikenteeseen käyttämisestä johtu-
  vaa, virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajamaa 
  syytettä

– asianomistajan vakuutettuun kohdistamaa rangaistus-
  vaatimusta tai yksityisoikeudellista vaatimusta 

– rikokseen perustuvaa vakuutetun yksityisoikeudellista 
  vaatimusta.

Kysymyksessä on yksi vakuutustapahtuma silloin, kun 

rikos- tai hakemusasiassa samalla puolella, tai 

perustuvat samaan tapahtumaan, olosuhteeseen, oikeus
toimeen tai oikeudenloukkaukseen. 

8.4.2 Vakuutustapahtuman syntymisajankohta 
Vakuutuksesta korvataan vakuutuksen voimassaoloaikana 
sattuneet vakuutustapahtumat. Vakuutustapahtuma on sat-
tunut vakuutuksen voimassaoloaikana, jos riita, vaatimus tai 
syyte perustuu tapahtumaan, olosuhteeseen, oikeustoimeen 
tai oikeudenloukkaukseen, joka on syntynyt vakuutuksen voi-
massaoloaikana.

8.5 Vakuutustapahtumiin liittyvät rajoitukset 

Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa: 
1. jossa vaatimuksen kiistämistä ei voida osoittaa, 
2. jossa on kysymys muusta kuin ajoneuvon omistamista, 

hallintaa tai kuljettamista koskevasta vakuutetun työhön, 
ammatinharjoittamiseen, elinkeino- tai ansiotoimintaan liit-
tyvästä asiasta, 

3. jossa on kysymys luvanvaraisen henkilö- tai tavaraliiken-
teen harjoittamiseen tarvittavasta liikenneluvasta tai liiken-
teen luvattomasta harjoittamisesta, 

4. jolla on vakuutetulle vähäinen merkitys, 
5. jossa tämän vakuutuksen vakuutetut ovat vastapuolina, 

vakuutuksesta korvataan kuitenkin vakuutuksenottajan 
kustannukset sekä ajoneuvon kuljettajan puolustusku-
lut moottoriajoneuvon liikenteeseen käyttämisestä johtu-
neesta syytejutusta, 

6. jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajama syyte 
koskee rattijuopumusta, törkeää rattijuopumusta, huu-

maantuneena ajamista, liikennepakoa tai kulkuneuvon 
luovuttamista juopuneelle, 

7. jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajama syyte 
koskee törkeää liikenteen vaarantamista tai ylinopeuteen 
perustuvaa liikenteen vaarantamista tai liikennerikko-
musta,

8. jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajama syyte 
koskee tahallista tekoa tai törkeää huolimattomuutta, 

9. joka koskee ajo-oikeudetta ajoa, 
10. joka käsittelee kuljettajan ajokieltoon määräämistä. Jos 

kuitenkin tieliikennelain 75 §:n 2 momentin 3 kohdassa 
mainituilla perusteilla määrätty ajokielto on yleisen tuo-
mioistuimen lainvoimaisella päätöksellä kumottu, korva-
taan ajokielion kumoamisesta aiheutuneet kustannukset, 

11. joka koskee edellä kohdissa 6-10 tarkoitettuihin tekoihin 
perustuvaa vakuutettua vastaan esitettyä vahingonkor-
vaus- tai muuta vaatimusta, 

12. joka koskee vakuutetun esittämää sellaiseen tekoon 
perustuvaa vahingonkorvausvaatimusta, josta vakuu-
tettu on tuomittu rangaistukseen. Jos vahingonkorvaus-
vaatimus kuitenkin perustuu tekoon, josta vakuutettu on 
tuomittu rangaistukseen liikenteen vaarantamisesta tai 
liikennerikkomuksesta, korvataan vahingonkorvausvaati-
muksen esittämisestä aiheutuvat kustannukset, 

13. joka koskee konkurssia, 
14. joka koskee ulosmittausta, 
15. jossa on kysymys yrityksen saneerauksesta tai yksityis-

henkilön velkajärjestelystä annettujen lakien mukaisesta 
menettelystä tai maaseutuelinkeinolain mukaisesta maa-
talouden harjoittajan vapaaehtoisesta velkajärjestelystä, 

16. jossa on kysymys siitä, onko vakuutetun ilmoittamasta 
vakuutustapahtumasta aiheutuneet kustannukset joko 
kokonaan tai osittain korvattava tästä oikeusturvavakuu-
tuksesta,

17. jota vakuutetun hakemuksesta käsitellään ryhmäkan-
teena.

8.6 Toimenpiteet vakuutustapahtuman satuttua 

8.6.1 Kirjallinen ilmoitus 
Jos vakuutettu haluaa käyttää vakuutusta, hänen on ilmoitet-
tava siitä kirjallisesti vakuutusyhtiölle etukäteen. Vakuutusyh-
tiö antaa tällöin vakuutetulle kirjallisen korvauspäätöksen. 

8.6.2 Asiamiehenä lakimies 
Vakuutetun on käytettävä asiamiehenään asianajajaa tai 
muuta lakimiestä. Jos vakuutettu käyttää asiamiehenään 
muuta kuin oikeustieteen kandidaatin tai vastaavan ulkomai-
sen tutkinnon suorittanutta asiamiestä, vakuutuksesta ei suo-
riteta korvausta. 

8.6.3 Oikeudenkäyntikulujen vaatiminen 
Vakuutetun on oikeudenkäynnissä ja sovintoneuvotteluissa 
vaadittava vastapuoleita korvausta asianajo- ja oikeudenkäyn-
tikuluistaan. Jos vakuutettu ilman perusteltua syytä ei vaadi 
vastapuoleita kulujaan, vakuutuksesta suoritettavaa korvausta 
voidaan vakuutussopimuslain mukaan alentaa tai se evätä. 

8.6.4 Oikeudenkäyntikulujen myöntämiskielto 
Vakuutetulla ei ole oikeutta myöntää asian hoitamisesta aiheu-
tuneiden kustannusten määrää vakuutusyhtiötä sitovasti. 

Vakuutetun mahdollisesti asiamiehelleen suorittama korvaus 
asiamiehen palkkioista ja kuluista ei sido vakuutusyhtiötä arvi-
oitaessa oikeudenkäyntikulujen kohtuullisuutta. 

8.7 Korvaussäännökset 

8.7.1 Vakuutusmäärä 
Vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä on vakuutusyhtiön 
korvausvelvollisuuden ylimpänä rajana jokaisessa vakuutus-
tapahtumassa.

8.7.2 Omavastuu
Korvattavista kustannuksista vähennetään vakuutuskirjaan 
merkitty omavastuu. 

8.7.3 Korvattavat kustannukset 
Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtumasta aiheutuneet 
vakuutetun välttämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeu-
denkäyntikulut seuraavasti: 



1. Oikeusturvaedun hakeminen Vakuutetun asiamiehen 
palkkiot ja kulut, mikäli vakuutustapahtumasta suoritetaan 
korvausta.

2. Riita- ja hakemusasiassa Vakuutetulle asiamiehen käyt-
tämisestä ja todistelusta aiheutuneet kulut, jos on kysy-
mys riidasta, jota on käsitelty tai joka olisi voitu välittömästi 
saattaa käsiteltäväksi kohdassa 8.3 mainituissa tuomiois-
tuimissa.

Jos edellytyksenä riidan saattamiselle tuomioistuimen tut-
kittavaksi on jokin oikeustoimi, taikka jossakin elimessä tai 
toimituksessa tehty päätös, kustannukset korvataan siitä 
lukien, kun sanottu edellytys on täyttynyt. 

Asiamiehen palkkiot ja kulut, jos edellä tässä kohdassa 
tarkoitettua riitaa on tuomioistuinmenettelyn sijasta käsi-
telty kuluttajavalituslautakunnassa, Vakuutuslautakun-
nassa tai muussa vastaavassa elimessä. 

3. Välimiesmenettelyn kohteena oleva asia 
Vakuutetulle asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta 
aiheutuneet oikeudenkäyntikulut kohdan 8.7.3 alakoh-
dassa 2 tarkoittamassa riidassa.  Välimiesten palkkioita ja 
kuluja ei kuitenkaan korvata. 

4. Rikosasiassa Asianomistajana 
Vakuutetulle asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta 
aiheutuneet oikeudenkäyntikulut siitä osin, kun oikeuden-
käynnissä on ollut kysymys rikoksesta johtuvasta vakuute-
tun yksityisoikeudellisesta vaatimuksesta. 

Syytettynä ja vastaajana 
Kohdassa 8.4.1 mainituista vakuutustapahtumista aiheu-
tuneet asiamiehen käyttämisestä tai todistelusta aiheutu-
neet vakuutetun puolustuskulut. 

5. Muutoksenhausta korkeimpaan oikeuteen 
Jos muutoksenhaku korkeimpaan oikeuteen edellyttää 
valituslupaa, muutoksenhausta aiheutuneet kustannukset 
korvataan vakuutuksesta vain siinä tapauksessa, että lupa 
on myönnetty. 

Ylimääräiset muutoksenhakukeinojen käyttämisestä 
aiheutuneet kustannukset korvataan vain, jos korkein 
oikeus on hyväksynyt kantelun, tuomion purkamisen tai 
palauttanut menetetyn määräajan. 

6. Yhteinen intressi 
Mikäli asiassa on kysymys olennaisesti muusta kuin 
vakuutetun omasta intressistä taikka vakuutetulla on 
vakuutustapahtumassa valvottavana yhteinen etu tällä 
vakuutuksella vakuuttamattomien kanssa, vakuutuksesta 
korvataan vain vakuutetun osuudeksi katsottava osa kus-
tannuksista.

8.7.4 Korvauksen määrä ja sen laskeminen sekä arvonlisävero 
Vakuutuksesta korvattavat asianajo- ja oikeudenkäyntikulut 
suoritetaan oikeudenkäymiskaaren 21 luvun oikeusohjeiden 
mukaisesti. Jos tuomioistuin ei asianosaisten myöntämisen 
vuoksi ole lausunut päätöksessään asianajo- ja oikeuden-
käyntikuluista, tai jos asia on ratkaistu sovintoteitse, korvatta-
vat kustannukset määrätään ottaen huomioon myös vastaa-
vanlaisissa asioissa yleensä tuomitut tai maksetut kulut. 

Asiamiehen käytöstä korvataan kohtuullinen palkkio asiamie-
hen työstä ja välttämättömistä kuluista. Palkkion ja kulujen 
kohtuullisuutta arvioitaessa otetaan huomioon riidanalaisen 
etuuden arvo, asian vaikeus ja laajuus sekä suoritetun työn 
määrä ja laatu. 

Jos vakuutettu on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu vähen-
tämään asianajolaskuun tai oikeudenkäyntikuluihin sisältyvän 
veron, korvauksesta vähennetään kustannuksiin sisältyvä 
arvonlisävero.

8.7.5 Kustannukset, joita vakuutuksesta ei korvata 
Vakuutuksesta ei korvata: 
1. Vakuutetun maksettavaksi tuomittuja tai sovittuja vasta-

puolen oikeudenkäyntikuluja, 

Vakuutetun maksettavaksi tuomitut vastapuolen oikeu-
denkäyntikulut korvataan samoin ehdoin kuin vakuutetun 
omatkin asianajokulut kuitenkin silloin: 

kuluttaja-asiamies tai hänen alaisensa ja vakuutetun 
asian hoitaminen on ollut lain soveltamisen ja kulutta-
jien yleisen edun kannalta tärkeää, tai, 

-
tamatta asiassa annettua kuluttajavalituslautakunnan, 
Vakuutuslautakunnan tai muun vastaavan elimen pää-
töstä oka riidan keskeisillä osin on vakuutetulle myön-
teinen.

2. tuomion tai päätöksen täytäntöönpanosta aiheutuvia 
kustannuksia,

3. vakuutetun ajanhukkaa, omaa työtä, tulon- tai ansionme-
netystä, matkoja tai oleskelukustannuksia eikä sitä lisä-
kustannusta, joka aiheutuu asiamiehen vaihtamisesta tai 
vakuutetun omasta kustannuksia lisäävästä tai tarpeetto-
mia kustannuksia aiheuttavasta menettelystä, 

4. oikeustieteellisen asiantuntijalausunnon hankkimisesta 
aiheutuneita kuluja, 

5. rikosilmoituksen tekemisestä ja rikosasian esitutkinnasta 
aiheutuvia kuluja, 

6. kustannuksia sellaisista seikoista tai todisteista, joita tuo-
mioistuin ei ota huomioon liian myöhään esitettyinä, 

7. kustannuksia, jotka vakuutettu tai hänen asiamiehensä 
ovat aiheuttaneet jäämällä pois tuomioistuimesta, jättä-
mällä noudattamatta tuomioistuimen antamia määräyk-
siä tai esittämällä väitteen, jonka he ovat tienneet tai hei-
dän olisi pitänyt tietää aiheettomaksi, taikka muutoin ovat 
oikeudenkäyntiä pitkittämällä tahallaan tai huolimattomuu-
desta aiheuttaneet, 

8. kustannuksia oikeudenkäynnistä, jonka vakuutettu tai 
hänen asiamiehensä on aloittanut ilman, että vastapuoli 
on antanut siihen aihetta, taikka muutoin ovat tahallisesti 
tai huolimattomuudesta aiheuttaneet tarpeettoman oikeu-
denkäynnin,

9. maksuttomasta oikeudenkäynnistä annetun lain perus-
teella valtion varoista suoritettuja oikeudenkäyntikuluja 
eikä yleisestä oikeusaputoiminnasta annetun lain perus-
teella kunnan toimesta ja kustannuksella tapahtuvaa 
oikeusavun antamista. 

10. oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain 9 luvun 
perusteella valtion suoritettavia oikeudenkäyntikuluja 

8.7.6 Muita korvaukseen liittyviä säännöksiä 

8.7.6.1 Korvauksen suoritusajankohta 
Vakuutusyhtiö suorittaa korvauksia vakuutetun oikeuden-
käyntikuluista ja asianajokuluista oikeusasteittain. Lopulli-
nen korvaus suoritetaan tuomioistuimen lainvoimaisen pää-
töksen tai sovinnon syntymisen jälkeen. 

8.7.6.2 Arvonlisäverovähennys 
Jos vakuutettu on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu 
vähentämään asianajolaskuun sisältyvän veron, vakuutus-
yhtiö suorittaa vakuutetulle korvauksen asianajo- ja oikeu-
denkäyntikuluista vakuutetun suorittamaa maksettua laskua 
vastaan.

8.7.6.3 Korvausvelvollisuuden vähennys 
Vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden vähennykseksi on 
luettava kulukorvaus, minkä vakuutetun vastapuoli on tuo-
mittu tai sitoutunut maksamaan vakuutetulle, mikäli se on 
saatu perityksi maksuvelvolliselta. 

8.7.6.4 Saatavan siirto vakuutusyhtiölle 
Jos vastapuoli tai ryhmäkanteena ajetussa asiassa valtio on 
tuomittu tai sitoutunut maksamaan vakuutetulle kulukorva-
usta, joka vakuutuksesta korvausta suoritettaessa on mak-
samatta, vakuutettu on velvollinen siirtämään oikeutensa 
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kulukorvaukseen vakuutusyhtiölle tämän suorittamaan kor-
vauksen määrään asti. 

Jos vakuutettu on joutunut maksamaan osan kustannuksis-
taan itse sen vuoksi, että kustannukset ylittävät kohdassa 
8.7.1 mainitun enimmäiskorvauksen, vakuutettu on velvolli-
nen siirtämään vastapuolen kulukorvauksesta vakuutusyh-
tiölle sen osan, joka ylittää vakuutetun itse maksaman osuu-
den.

9 Vakuutusmaksua koskevat 
säännökset

9.1 Maksualennus (bonus) 

Bonusoikeuksin myönnetyn autovakuutuksen maksusta anne-
taan maksualennusta vahingottomien kausien perusteella 
70%:iin asti. 

Bonukseen oikeuttavalla vakuutuskaudella tarkoitetaan sel-
laista vähintään 140 päivän pituista vakuutuskautta, jona 
aikana ajoneuvo on ollut liikenteessä ja jonka kuluessa vakuu-
tuksenantaja ei ole suorittanut vakuutuksesta bonukseen 
vaikuttavaa vahingonkorvausta. Vuoden pituisen ajanjakson 
kuluessa vakuutus voi kuitenkin siirtyä korkeampaan bonus-
luokkaan enintään yhden kerran. 

Bonus pienenee kutakin törmäysturvasta korvattua vakuutus-
tapahtumaa kohden 15%, mutta 10%:n bonusluokassa kuiten-
kin vain 10%. 

9.1.2 Alle 25-vuotiaita kuljettajia 
Jos ei ole alle 25 vuotiaita kuljettajia myönnetään vakuutus-
maksusta 10% alennus. 

9.1.3 Oma autotalli 
Jos vakuutuksenottaja asuu omakotitalossa tai muunlaisessa 
asuntomuodossa ja hänellä on käytettävissä autotalli, myön-
netään vakuutusmaksusta 5% alennus. 

9.1.4 Ajokilometrimäärä 
Jos vakuutuksenottaja ajaa alle 15.000 kilometriä vuodessa, 
myönnetään vakuutusmaksusta 5% alennus. 

9.2 Ajoneuvon liikennekäytöstä poistaminen toistai-
seksi ilman rekisterikilpien palauttamista

Jos ajoneuvon vakuutusmaksuperusteissa on mainittu mah-
dollisuus seisonta-ajan hyvitykseen, vakuutuksenottaja on 
oikeutettu saamaan vakuutusyhtiön soveltamien perusteiden 
mukaista palautusta törmäysturvan maksusta siltä ajalta, jona 
ajoneuvo ei ole ollut liikennekäytössä, edellyttäen, että liiken-
nekäytöstä poistamisesta on asiaa koskevien säännösten ja 
määräysten mukaisesti ilmoitettu etukäteen ajoneuvorekiste-
riin ja ajoneuvon rekisterikilpiä ei ole palautettu rekisteröintivi-
ranomaisille. Yhtäjaksoinen liikennekäytöstä poiston tulee olla 
vähintään 30 vuorokauden pituinen. 

Vakuutuksenottaja on, jollei jonkin ajoneuvoryhmän osalta ole 
muuta määrätty, oikeutettu saamaan hyvitystä maksusta vau-
nuvahinkovakuutuksen osalta, jos ajoneuvo on poistettuna lii-
kenteestä yhtäjaksoisesti vähintään kuukauden (30 päivää). 

Ilmoitettuna liikenteestä poissaoloaikana ovat ajoneuvon ilmoi-
tetussa säilytyspaikassa voimassa palo-, varkaus- ja ilkivalta-
vakuutus. Muilta osin tai muualla vakuutus ei ole voimassa. 

9.3 Minimivakuutusmaksu

Vakuutuskaudelta veloitettava vakuutusmaksu veroineen on 
aina erikseen vahvistetun yhtiökohtaisen minimimaksun suu-
ruinen.  Vakuutuskaudella tarkoitetaan korkeintaan yhden vuo-
den pituista ajanjaksoa, jonka vakuutus sopimuksen mukaan 
on kerrallaan voimassa. Minimivakuutusmaksu on 10 € . 

9.4 Vakuutusmaksun palauttamisvelvollisuus 

Jos vakuutussopimus näiden ehtojen mukaan päättyy ennen  
vakuutuskauden päättymistä, vakuutusyhtiö on velvollinen 
palauttamaan vakuutuksen maksajalle sen osan vakuutus-
maksua, joka ylittää vakuutuksen voimassaoloaikaa vastaa-
van yhtiökohtaisen minimimaksun 10 €. 
Palautus lasketaan 1/360 vakuutusmaksusta päivää kohden. 

Vakuutusmaksua ei erikseen palauteta, jos palautettava 
maksu on vähemmän kuin 10 €.



VOLVIA TAKSIVAKUUTUSEHDOT

1 Yleistä
1.1 Vakuutuksen tarkoitus

Vakuutuksen tarkoituksena on korvata näiden ehtojen mukai-
sesti vakuutustapahtumasta vakuutuksen kohteelle aiheutunut 
suoranainen esinevahinko sekä ehdoissa erikseen mainitut 
muut kustannukset.

1.2 Volvian taksivakuutus on luvanvaraiseen käyttöön 
rekisteröityjen henkilöautojen vakuutus

Täyskasko sisältää törmäys-, pysäköinti-, eläin-, ilkivalta-, palo-,
varkaus-, autopalvelu-, oikeus-, luonnonilmiöturvan sekä tuu-
lilasiturvan.

Taksivakuutukseen voidaan liittää 75 € tai 150 € keskeytyspäi-
väraha.

2 Vakuutuksen 
voimassaoloalue
Vakuutus on voimassa kaikkialla Euroopassa ja sen ulkopuoli-
sissa Green Card – sopimusmaissa, ellei voimassaoloalueesta 
ole vakuutuskirjassa tai vakuutusturvan kohdalla toisin mainit-
tu.

3 Vakuutuksen kohde
3.1 Vakuutuksen kohteena on 

   lisälaitteet ja varusteet,

3.2 Radio- ja soitinlaitteet sekä puhelimet

ovat vakuutuksen kohteena vain, jos ne ovat kiinnitettyinä ajo-
neuvoon tai ajoneuvossa olevaan asennustelineeseen sekä 
yksinomaan tarkoitettu käytettäviksi vakuutuksen kohteena 
olevassa moottoriajoneuvossa.

3.3 Vakuutuksen kohteena eivät ole

   von kiinnitettyä asennussarjaa

   sesti asennetut laitteet

3.4 Vakuutusturvien yleiset rajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoja, jotka ovat aiheutuneet

1. ajoneuvon osalle tai laitteelle itselleen sen rakenne-, val-
mistus-, tai aineviasta, kulumisesta, puutteellisesta kun-
nossapidosta tai taitamattomasta tai varomattomasta 
käsittelystä,

2. ajoneuvolle tai sen osalle liiallisesta rasituksesta, ylikuor-
mituksesta tai tavanomaisesta käytöstä,

3. hitaasti kehittyvistä tapahtumista, kuten kulumisesta syö-
pymisestä, ruostumisesta, sienettymisestä, homehtumi-
sesta, lahoamisesta, aineen väsymisestä tai muusta vas-
taavasta vähitellen tapahtuvasta ilmiöstä,

4. puutteellisesta öljyn tai jäähdytysnesteen kierrosta ajo-
neuvon moottorille ja sen lisälaitteille, vaihteistolle, voi-
mansiirtolaitteistolle tai jäähdytysjärjestelmälle,

5. vedestä, jos ajoneuvoa kuljetetaan veden peittämällä tiellä 
tai alueella,

6. ajoneuvon uppoamisesta jäihin muualla kuin tieviran-
omaisten turvallisuusmääräykset täyttävällä ja yleiseen 
käyttöön avatulla talvitiellä,

7. ajoneuvossa olleesta eläimestä, hyönteisistä tai tuhoeläi-
mistä,

8. ajoneuvon kuormasta tai ajoneuvon osasta tai varusteesta 
itse ajoneuvolle, ellei vahinko ole edellä Yleiset autova-
kuutusehdot kohdassa 4 mainittujen tapahtumien välitön 
seuraus,

9. osallistuttaessa kilpailuun tai kilpailun harjoitukseen ylei-
seltä liikenteeltä suljetulla alueella tai tieosuudella,

10. siitä, että ajoneuvo on jätetty heitteille (ks. kohta 5.4),
11. ydinvahingosta,
12. sodasta, kapinasta, vallankumouksesta, terrorismista tai 

muusta sen kaltaisesta syystä tai kun ajoneuvo on ollut 
viranomaisen pakkotilaamana.

4 Vakuutusturvat
Vakuutukseen sisältyvät turvat on merkitty vakuutuskirjaan

4.1 Törmäysturva

Törmäysturvasta korvataan äkillisen, ennalta arvaamattoman, 
ulkoisen tapahtuman aiheuttama välitön esinevahinko, jonka 
syynä on törmäys, tieltä suistuminen, kaatuminen tai muu vas-
taava ulkoinen tapahtuma.

4.2 Varkausturva

Varkausturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaamaton väli-
tön esinevahinko, jonka syynä on rikoslain tarkoittama varkaus, 
luvaton käyttö, käyttövarkaus tai niiden yritys, kun vakuutuksen 
kohde on ollut teon tapahtumahetkellä lukittu tai lukitussa tai 
jatkuvasti vartioidussa säilytyssuojassa.
Jos jokin edellä tarkoitetuista teoista on tehty avaimia käyttäen, 
suoritetaan korvaus vain, jos teon tekijä on saanut vakuutus-
kohteen tai sen säilytyssuojan avaimet haltuunsa murron yhte-
ydessä tapahtuneella varkaudella tai ryöstön yhteydessä.

Ajoneuvo on lukittu, kun sen koritila, ovet, ikkunat ja kuorma-
tila on suljettu ja lukot täyttävät suojaustehtävänsä, ajoneuvon 
lukitsemiseen käyttävät avaimet on poistettu ajoneuvosta ja 
luvattoman käytön estämiseksi tarkoitettu laite tai ohjausluk-
ko on käytössä. Lukitusvaatimus koskee kaikkia ajoneuvoja, 
myös perävaunuja. Ajoneuvo, jossa ei ole rakenteensa puoles-
ta ohjauslukkoa tai muuta luvattoman käytön estävää laitetta, 
katsotaan lukituksi vain, kun se on lukittu suojaustehtävänsä 
täyttävällä lukituslaitteella.

Varkausvahingon yhteydessä menetetyn ajoneuvon lunastuk-
sen tai tilalle hankkimisen edellytyksenä on lisäksi, että mene-
tettyä ajoneuvoa ei ole löytynyt 30 päivän kuluessa siitä, kun 
vakuutusyhtiö sai tiedon vahingosta ja että poliisiviranomaisille 
on tehty asiasta rikosilmoitus.

Vakuutettu on velvollinen heti ilmoittamaan vakuutusyhtiölle, 
jos teon suorittaja on saatu selville tai varastettua omaisuutta 
saadaan takaisin.

Vakuutuksenottajan on vaadittava edellä mainitusta rikoksesta 
epäillyn henkilön syytteeseen asettamista.

4.3 Paloturva

Paloturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaamaton välitön 
esinevahinko, jonka syynä on irtipäässyt tuli tai ajoneuvoon 
suoraan kohdistunut salamanisku.
Paloturvasta ei korvata vahinkoa sähkölaitteelle tai ajoneuvon 
elektroniselle ohjausyksikölle, kun siinä on tapahtunut oikosul-
ku tai muu sisäinen rikkoutuminen. Paloturvasta ei myöskään 
korvata ajoneuvon moottorin tai pakoputkiston sisällä tapahtu-
neesta palosta tai räjähdyksestä niille itselleen aiheuttanutta 
vahinkoa.

Varkauden tai käyttövarkauden yhteydessä tapahtunut palova-
hinko korvataan vain, jos vakuutuksen kohde oli varkauden tai 
käyttövarkauden hetkellä lukittu tai lukitussa tai jatkuvasti varti-
oidussa säilytyssuojassa.
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4.4 Eläinturva

Eläinturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaamaton välitön 
esinevahinko, jonka syynä on törmäys eläimeen. Eläimen väis-
tämisestä aiheutuneet vahingot korvataan törmäysturvasta.

4.5 Pysäköintiturva

Pysäköintiturvasta korvataan toisen moottoriajoneuvon tör-
mäyksellään vakuutuksen kohteena olevaan, pysäköityyn 
ajoneuvoon aiheuttama välitön esinevahinko, kun vahingon 
aiheuttanut ajoneuvo ei ole tiedossa. Korvauksen maksamisen 
edellytyksenä on, että korvauksen vaatija on voinut luotettavas-
ti selvittää vakuutusyhtiölle tapahtuma-ajan ja paikan.

4.6 Luonnonilmiö

Luonnonilmiöturvasta korvataan myrskyvahingot sekä äkilli-
sesti ja ennalta arvaamattomasti tapahtunut
-  ajoneuvon maalipinnan vaurioituminen rakeista
-  ajoneuvon vaurioituminen sen päälle pudonneesta oksasta
-  tai sen päälle kaatuneesta puusta
- ajoneuvon vaurioituminen tulvasta ajoneuvon ollessa pysä-
köitynä
Vahinkoa, joka aiheutuu tulvasta ajettaessa veden peittämällä 
tiellä tai alueella ei korvata, vaikka kysymyksessä olisi tulvave-
den peittämä tie tai alue.

4.7 Ilkivaltaturva

Ilkivaltaturvasta korvataan äkillinen ja ennalta arvaamaton väli-
tön esinevahinko, jonka syynä on tahallinen vahingonteko. Tur-
vasta ei korvata kohteelle aiheutunut vahinko, jonka tapahtu-
ma- aika ja paikka ei voida tarkoin määritellä. Ilkivaltaturvasta 
ei korvata vahinkoa, joka on aiheutettu toisella ajoneuvolla.

Varkauden tai käyttövarkauden yhteydessä tapahtunut ilkival-
tavahinko korvataan vain, jos vakuutuksen kohde oli varkauden 
tai käyttövarkauden hetkellä lukittu tai lukitussa tai vartioidussa 
säilytyssuojassa.

4.8 Lunastusturva

Vakuutusyhtiö voi korvata esinevahingon lunastamalla ajoneu-
von ja sen varusteet käyvästä hinnasta tai mikäli vakuutukseen 
on otettu lunastusturva, sen sääntöjen mukaan. Omistusoikeus 
ajoneuvoon ja varusteisiin siirtyy lunastustapauksessa vakuu-
tusyhtiölle, ellei toisin sovita.

Lunastusturvasta maksetaan korvaus ajoneuvon lunastustilan-
teissa seuraavien sääntöjen mukaan:

Uusarvolunastus
Ajoneuvo lunastetaan uuden samanlaisen ajoneuvon käteis-
myyntihinnasta vahinkohetkellä tai jos ajoneuvoa ei ole enää 
myynnissä, siitä käteismyyntihinnasta, joka ajoneuvolla oli sil-
loin, kun ajoneuvo viimeksi oli uutena myynnissä, jos
- ajoneuvon ensirekisteröinnistä on kulunut enintään kolme (3) 
vuotta,
 ajoneuvolla on ajettu enintään 60 000 kilometriä,
- korjauskustannusten arvioitu määrä on yli 50 prosenttia uuden 
samanlaisen ajoneuvon edellä mainitusta hinnasta vahinkohet-
kellä tai kun sellainen viimeksi on ollut myynnissä ja
- ajoneuvo on, yhden autoliikkeen enintään neljän (4) kuukau-
den omistus- ja hallintaoikeusaikaa lukuun ottamatta ollut vain 
vakuutuksenottajan omistuksessa tai hallinnassa.

Käypä hinta + 30 prosenttia
Jos edellä mainitut uusarvolunastuksen edellytykset eivät täyty, 
ajoneuvo lunastetaan välittömästi sillä ennen vahinkoa olleesta 
käyvästä hinnasta korotettuna 30 prosentilla, jos korjauskus-
tannusten arvioitu määrä on yli 60 prosenttia ajoneuvon käy-
västä hinnasta.
Korvauksena suoritetaan kuitenkin enintään uuden samanlai-
sen ajoneuvon käteismyyntihinta vahinkohetkellä tai kun sellai-
nen viimeksi on ollut myynnissä. Käytettynä hankitusta ajoneu-
vosta ei korvata kuitenkaan enempää kuin sen hankintahetken 
käypä hinta. 

Kun korvausta maksetaan lunastusturvasta, omavastuu on 
kuhunkin vakuutustapahtuman omavastuun suuruinen.

4.9 Autopalveluturva

Autopalvelutuvasta korvataan ajoneuvon hinaus lähimpään 
korjaamoon ajon keskeytyessä Suomessa välittömästi ajo-
neuvon vian, vaurioitumisen tai tieltä suistumisen seuraukse-
na. Lisäksi korvataan muita ajon keskeytymisestä aiheutuneita 
tarkoituksenmukaisia, ylimääräisiä matka-, asumis- ja muita 
kustannuksia enintään 500 euroa. Hinauskustannusten sijaista 
voidaan korvata tapahtumapaikalla suoritetusta vaurion ja vian 
korjaamisesta aiheutuneet työkustannukset, mutta ei varaosia, 
kuitenkin enintään säästyneiden hyväksyttävien hinauskustan-
nusten määrään asti.
Turva kattaa myös ajoneuvoon kytketyn perävaunun.

Autopalveluturvasta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut
- polttoaineen loppumisesta
- ajoneuvon tai sen osan puutteellisesta kunnossapidosta tai 
liian kovasta rasituksesta tai,
- siitä, ettei ajoneuvoa pakkasen, sateen tms. ilmastollisten olo-
suhteiden vuoksi saada käynnistetyksi tai liikkeelle
- ajoneuvon uppoamisesta jäihin muualla kuin yleisesti käytet-
tävänä tieviranomaisten turvallisuusvaatimukset täyttävällä tal-
vitiellä
- osallistuessa kilpailuun tai kilpailun harjoitukseen, avainten 
katoamisesta tai niiden jäämisestä lukittuun ajoneuvoon

Korvausta voidaan vähentää tai se voidaan evätä, jos vahin-
ko on aiheutunut siitä, että vakuutettu tai häneen yleisten sopi-
musehtojen kohdassa 8 samastettu henkilö on laiminlyönyt 
näiden ehtojenkohdan 5 mukaisia suojeluohjeita tai tuottanut 
vahingon yleisten sopimusehtojen kohdassa 7 määritellyissä 
olosuhteissa.

Autopalveluturvan erityisehdot vahingon sattuessa ulko-
mailla

Yöpymiskustannukset
Jos ajoneuvon korjaamiseen liikenneturvallisuuden vaatiman 
käyttökuntoon kuluu enintään kolme (3) työpäivää, korvataan 
ylimääräiset yöpymiskustannukset.

Matkakustannukset
Jos ajoneuvon korjaamiseen liikenneturvallisuuden vaatiman 
käyttökuntoon kuluu enemmän kuin kolme (3) työpäivää ja 
matkan jatkaminen tästä syystä muulla kulkuneuvoilla on ollut 
välttämätöntä, korvataan kuljettajan kotimatka- tai matkan jat-
kamiskulut.
Matkustajien matkan jatkamiskulut korvataan lähtö- tai määrä-
paikkakunnalle.

Enimmäiskorvaus
Matka- ja kuljetuskustannukset korvataan halvimmalla kuljetus-
välineellä vakuutuksen voimassaoloalueella kuitenkin enintään 
kotimatkasta aiheutuvien kustannusten määrään saakka.

Ajoneuvon kuljetuskustannukset
Mikäli ajoneuvo on vaurioitunut ja se joudutaan jättämään ulko-
mailla vahinkopaikkakunnalle korjattavaksi, korvataan korjatun 
ajoneuvon noutamisesta määrä- tai lähtöpaikkakunnalle yhden 
henkilön matkalippu vahinkopaikkakunnalle halvimmalla kulje-
tusvälineellä.
Mikäli ajokelvottomaksi vaurioituneen ajoneuvon korjausta ei 
voida suorittaa vahinkomaassa, suoritetaan korjaus vasta Suo-
messa tai sen muussa Pohjoismaissa olevalla kotipaikkakun-
nalla, korvataan tästä aiheutuneet ajoneuvon kuljetuskustan-
nukset.
Mikäli matkan keskeytys ulkomailla johtuu kuljettajan vam-
mautumisesta, äkillisestä sairastumisesta tai kuolemasta, eikä 
matkustajalla ole ajokorttia, korvataan ajoneuvon kuljettaminen 
kotipaikkakunnalle.

Matka- tai kuljetusjärjestelyt
Jos vahinko on sattunut muualla kuin Pohjoismaissa, matka 
tai kuljetus järjestetään yleensä SOS- International A/S-yhtiön 
välityksellä.
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4.10  Keskeytyspäiväraha

4.10.1 Vakuutuksen tarkoitus

Vakuutuksen tarkoituksena on korvata törmäysvahingon sekä 
eläin-, ilkivalta-, palo-, pysäköinti-, luonnonilmiö tai varkaus-
vahinkojen (kohdat 4.1 – 4.7) johdosta menetetyt vakuutetun 
ajoneuvon käyttöpäivät siltä osin kuin samalta ajalta vastaavaa 
päiväkorvausta ei suoriteta liikenne- tai vastuuvakuutuksesta. 
(Ks. kohta 4.10.3.5). 
Autopalveluvakuutuksesta tai muustakaan, kuin edellä maini-
tussa kappaleessa kerrotusta korvattavasta vahingosta johtu-
via menetettyjä käyttöpäiviä ei korvata keskeytysvakuutukses-
ta. Omavastuuaika yksi (1) vuorokausi.

4.10.2 Menetetyt käyttöpäivät

Menetetyiksi käyttöpäiviksi lasketaan kohdissa 4.1 – 4.7 mai-
nitun törmäysvahingon sekä eläin-, ilkivalta-, palo-, pysäköinti-, 
luonnonilmiö tai varkausvahingon sattumispäivästä siihen saak-
ka, jolloin ajoneuvo on korjaamolla valmiina luovutettavaksi tai 
vakuutetulle luovutetaan vakuutusyhtiön tai vakuutetun itsensä 
hankkima toinen ajoneuvo, luovutuspäivä mukaan lukien.
Varkausvahingossa, jossa kyse on luvattomasta käytöstä, käyt-
tövarkaudesta, menetettyjen käyttöpäivien lukumäärä laske-
taan kuitenkin siitä päivästä, kun vakuutusyhtiölle on toimitettu 
poliisiviranomaisen antama jäljennös ajoneuvon luvattomasta 
käyttöönotosta tehdystä rikosilmoituksesta siihen saakka, jol-
loin
– ajoneuvo on korjaamolla valmiina luovutettavaksi,
– vakuutetulle luovutetaan vakuutusyhtiön tai vakuutetun itsensä 
hankkima toinen ajoneuvo tai
– anastettu ajoneuvo palautuu vakuutuksenottajalle.

Menetetyiksi käyttöpäiviksi ei kuitenkaan katsota
– yhden vuorokauden (1) omavastuuaikaa
– vakuutetun tai korjaamon huolimattomuudesta tai muusta 
näiden menettelystä aiheutunutta menetettyjen käyttöpäivien 
lisääntymistä
– sitä lisäaikaa, joka aiheutuu valtakunnallisesta työtaistelusta 
tai siitä, ettei ole tehty sitä väliaikaiskorjausta, jolla ajoneuvo oli-
si ennen varsinaisen korjauksen aloittamista saatu liikennekel-
poiseksi.

4.10.3 Korvaussäännökset

4.10.3.1 Yleistä

Keskeytysvakuutuksesta suoritetaan korvaus vain, jos esine-
vahingosta suoritetaan tai suoritettaisiin omavastuuosuuden 
vähentämisen jälkeen korvaus tai jos ajoneuvo on ollut anas-
tettuna. Keskeytysvakuutuksesta suoritetaan korvaus vain niil-
tä päiviltä, jotka ajoneuvo on ollut ajokelvoton tai korjaamolla 
korjattavana tai joina sitä ei ole voitu käyttää varkauden, luvat-
toman käytön tai käyttövarkauden vuoksi.

4.10.3.2 Enimmäiskorvaus

Keskeytysvakuutuksesta korvattavien menetettyjen käyttöpäi-
vien enimmäismäärä on kolmekymmentä (30) päivää.

4.10.3.3 Korvauksen laskeminen

Korjattavasta ajoneuvosta maksetaan korvaus enintään kol-
meltakymmeneltä (30) päivältä. Jos ajoneuvo lunastetaan, 
maksetaan korvaus enintään neljältätoista (14) päivältä.

Jos ajoneuvo anastetaan, eikä sitä löydy, maksetaan korvaus 
kolmeltakymmeneltä (30) päivältä.

Jos ajoneuvo on ollut anastettuna ja se löytyy vaurioituneena 
siten, että sen korjaaminen on kannattavaa, suoritetaan kor-
vaus anastettuna olo ajalta ja korjausajalta yhteensä enintään 
kolmeltakymmeneltä (30) päivältä.
Jos ajoneuvo on ollut anastettuna ja se löytyy vaurioitunee-
na siten, että sen korjaaminen ei ole kannattavaa, eli ajoneu-
vo lunastetaan, suoritetaan korvaus anastettuna olo ajalta ja 
lunastuksesta yhteensä enintään kolmeltakymmeneltä (30) 
päivältä.

4.10.3.4 Odotusajalta suoritettava korvaus

Ajokelvottomaksi vaurioituneen ajoneuvon korjaukseen pääsyn 
odotusajalta suoritetaan korvaus enintään seitsemältä (7) päi-
vältä.

Varaosien odotusajalta korvausta suoritetaan vain siltä osin 
kuin kyseessä on ajoneuvon liikennekelpoiseksi saattamiseen 
välttämättömien varaosien odotus, kuitenkin enintään seitse-
mältä (7) päivältä.
Jos ajokelvottomaksi vaurioituneen ajoneuvon korjaukseen 
pääsyn odotusaika ja varaosien odotusaika kohdistuvat 
samaan ajankohtaan, lasketaan menetetyiksi käyttöpäiviksi 
tältä osin yhteensä enintään seitsemän (7) päivää.

4.10.3.5 Vakuutuskorvausten yhteensovitus

Vakuutetulle samalta ajalta liikenne- tai vastuuvakuutuksesta 
suoritettava vastaava päiväkohtainen korvaus vähennetään 
keskeytysvakuutuksesta suoritettavasta päiväkohtaisesta kor-
vauksesta. Mikäli vakuutetulla on oikeus saada samalta ajalta 
korvausta autovuokrauskustannuksista liikenne- tai vastuuva-
kuutuksesta, korvauksena suoritetaan vain se osa vuokraus-
kustannuksista, joka jää vakuutetun itsensä maksettavaksi 
kuitenkin niin, että päivää kohti maksetaan enintään sovitun 
päiväkorvauksen määrä.
Polttoainetta, omavastuun poistomaksua tai muita autovuokra-
ukseen liittyviä vapaaehtoisia maksuja ei kuitenkaan korvata.

4.10.3.6 Saatavan siirto vakuutusyhtiölle

Vakuutetun oikeus saada korvausvastuussa olevalta korvausta 
ajoneuvon menetetyistä käyttöpäivistä siirtyy vakuutusyhtiölle 
sen suorittamaan korvausmäärään asti.

4.11 Rahoitusturva

Rahoitusturvasta maksetaan korvausta siltä osin, kun sitä ei 
muutoin maksettaisi täysimääräisenä sen vuoksi, että vahinko 
on seurausta
1. suojeluohjeiden laiminlyönnistä,
2. henkilön moitittavasta menettelystä,
3. yleisten sopimusehtojen tarkoittamasta vahingon torjumis- ja 

rajoittamisvelvollisuuden laiminlyönnistä,
4. lukitsemattomaan ajoneuvoon kohdistuneesta varkaudesta  

tai
5. ajoneuvon käytöstä liikenteessä ennalta ilmoitettuna liiken-

teestä poiston aikana.

Korvausta maksetaan vain osamaksu- tai rahoitussopimuksen 
velkojalle tai leasingsopimuksen vuokranantajalle.
Rahoitusturva ei ole voimassa muiden hyväksi.

Osamaksusopimuksen tai rahoitussopimuksen velkojalle mak-
settavan korvauksen ylärajana on vahinkohetkellä erääntymät-
tömän saatavan määrä, enintään kuitenkin vahingon määrä. 
Leasingsopimuksen vuokranantajalle korvauksen ylärajana on 
vahingon määrä.

Korvausta ei makseta ennen vahinkohetkeä erääntyneistä, 
maksamatta jääneistä osamaksu- tai rahoituseristä.

Vakuutusyhtiö on oikeutettu hakemaan maksamansa korvauk-
sen takaisin ajoneuvon haltijalta, leasingvuokralle ottajalta tai 
vahingon aiheuttajalta.

Omavastuu on kuhunkin vakuutus tapahtumaan sovelletta-
van oma vastuun suuruinen. Korvauksesta voidaan vähentää 
tähän vakuutukseen kohdistuvat erääntyneet, maksamattomat 
vakuutusmaksut.

Turvaan ei sovelleta lunastusehtoa.

4.12 Tuulilasiturva

Tuulilasiturva kuuluu törmäysturvaan.
Tuulilasiturvasta korvataan tuulilasin äkillisestä ja ennalta 
arvaamattomasta rikkoutumisesta aiheutunut välitön esineva-
hinko, kun rikkoutumisen syynä on lasiin ulkoapäin suoraan 
kohdistunut isku, kuten kiven iskemä. Korvaamisen edellytyk-
senä on lisäksi, että vaurio on sellainen, että lasin korjaaminen 
tai vaihtaminen on ajoneuvon liikenneturvallisuuden säilyttämi-
sen vuoksi välttämätöntä.
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Tuulilasiturvasta ei korvata vahinkoja, jotka
1. ovat aiheutuneet muille laseille tai lasirakenteille, kuten 

peileille, valoumpioille, kattoluukuille, kattoikkunoille tai 
lasisille katoille

2. ovat aiheutuneet ajoneuvon kuormasta tai autossa ollees-
ta eläimestä

3. ovat korvattavia takuun, tavaran virheen tai tuotevastuun 
perusteella, tai

4. muusta syystä korjataan veloituksetta ajoneuvon valmis-
tajan, maahantuojan tai myyjän kustannuksella

5. eivät vaikuta ajoneuvon liikenneturvallisuuteen

6. ovat seurausta lasin kulumisesta tai naarmuuntumisesta

Korvauksesta vähennetään omavastuu, mikäli lasi vaihdetaan. 
Mikäli lasi korjataan, korvauksesta ei vähennetä omavastuuta.

4.13 Oikeusturva

Oikeusturvasta korvataan vakuutetun välttämättömät ja koh-
tuulliset asianajo- oikeudenkäyntikulut jotka ovat aiheutuneet 
lakimiesavunkäyttämisessä vakuutuskirjassa mainitun mootto-
riajoneuvon omistamiseen, kuljettamiseen ja hallintaan liittyvis-
sä riita-, rikos ja hakemusasioissa kohdassa 8.4 tarkoitetuissa 
vakuutustapahtumissa.

Vakuutuksesta ei korvata kuluja jotka voidaan käsitellä yksin-
omaan hallinnollisissa viranomaisissa tai erikoistuomioistuimis-
sa.

4.14 Muut sovellettavat vakuutusehdot

Muilta osin sovelletaan Volvian autovakuutusehtoja.

5 Suojeluohjeet 
5.1 Yleistä

Suojeluohjeita on noudatettava. Laiminlyönnistä voi seurata 
korvauksen vähentäminen tai epääminen (ks. yleiset sopimus-
ehdot kohta 6). 

5.2 Oikeus kuljettaa ajoneuvoa 

Ajoneuvon kuljettajalla tulee olla viranomaisen antama asian-
mukainen ajokortti tai ikään perustuva oikeus kuljettaa ajoneu-
voa. Ajoneuvoa ei saa kuljettaa sairaana tai väsyneenä (vrt. 
tieliikennelaki 63 ja 64 §:t). 

Ajoneuvoa ei saa luovuttaa toisen henkilön kuljetettavaksi var-
mistautumatta hänen henkilöllisyydestään ja siitä, että hänellä 
on asianmukainen ajokortti (vrt. tieliikennelaki 65 §). 

5.3 Ajoneuvon kunto 

Ajoneuvon tulee olla sitä koskevien säännösten ja määräysten 
mukaisessa turvallisessa kunnossa. Erityisesti renkaiden ja jar-
rujen on oltava säännösten mukaiset. 

Ajoneuvon lukituslaitteiden tulee olla suojaustehtävänsä täyt-
tävässä kunnossa. 

5.4 Ajoneuvon valvonta 

Kesken matkan vioittunut tai vaurioitunut ajoneuvo on ensi ti-
lassa siirrettävä turvalliseen säilytyspaikkaan. 

Ajoneuvoa ei saa jättää sellaiseen paikkaan, missä se ajan 
olleen on omiaan kiinnittämään rikoksentekijöiden huomiota. 
mikäli ajoneuvo vioittuu tai vaurioituu taajaman ulkopuolella tai 
sellaisessa paikassa, jossa se on vahingonteolle tai varkaudel-
le alttiina, tulee se välittömästi hinauttaa turvallisen suojaan. 

5.5 Avainten säilytys 

Vahingon estämiseksi ei ajoneuvon eikä sen säilytyssuojan 
avaimia saa säilyttää näkyvillä tai sellaisessa lukitsematto-
massa paikassa, jossa sivullinen ennalta tietää tai voi arvata 
avainten olevan. 

5.6 Ajoneuvon lämmitys 

Moottorin, voimansiirtolaitteiden, muiden osien tai ajoneuvon 
lämmitykseen saa vakiovarusteiden lisäksi käyttää ainoastaan 
ajoneuvokäyttöön hyväksyttyä laitetta. 

5.7 Ajoneuvon korjaus/hitsaus 

Korjattaessa ajoneuvoa hitsaamalla, on verhoilu ja muut sytty-
vät rakenteet purettava riittävän laajalta alueelta. Korjauspai-
kalle on järjestettävä tarvittava alkusammutuskalusto, vartiointi 
ja jälkivartiointi. 

5.8 Arvoesineiden näkyviin jättäminen

Muita kuin kiinteästi asennettuja televisio-, video-, DVD- ja au-
tonavigaattorilaitteita ei saa ajon päätyttyä jättää ajoneuvoon 
näkyville.

6 Vakuutetun velvollisuudet 
vakuutustapahtuman
yhteydessä

6.1 Vahingon torjuminen tai rajoittaminen 

Vahingon sattuessa tai välittömästi uhatessa vakuutettu on 
velvollinen kykynsä mukaan huolehtimaan vahingon torjumi-
sesta tai rajoittamisesta. 

6.2 Vahinkoilmoituksen teko 

Vakuutettu on velvollinen viipymättä kirjallisesti ilmoittamaan 
vahingosta vakuutusyhtiölle ja esittämään tälle ne asiakirjat 
sekä tiedot, joilla on merkitystä vahingon selvittämisessä. 

Vakuutusyhtiölle on varattava tilaisuus tarkastaa vaurioitunut 
ajoneuvo ennen kuin sitä ryhdytään korjaamaan. Vahinkokor-
jaukset suorittaa ensisijassa Volvo-jälleenmyyjät. 

6.3 Ilmoituksen teko poliisiviranomaiselle 

Palo-, varkaus- ja ilkivaltavahingosta sekä yhteentörmäyk-
sestä hirvieläimen kanssa on vakuutetun heti ilmoitettava 
vahinkopaikkakunnan poliisiviranomaiselle. 

Jos vakuutusyhtiö niin vaatii, poliisitutkinta on pidettävä muul-
loinkin ja tätä koskeva pöytäkirja toimitettava yhtiölle. Vakuu-
tusyhtiö korvaa pyytämiensä pöytäkirjojen lunastamiskustan-
nukset.

7 Arvioimis- ja korvaamis-
säännökset

7.1 Korvauksen laajuus 

7.1.1 Yleistä
Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtumasta aiheutunut 
suoranainen esinevahinko. 

Vakuutuksesta ei suoriteta korvausta arvonalentumisesta, 
korjauksen yhteydessä tehdyistä muutos- tai parannustöistä, 
vahinkoon liittymättömästä pesusta tai muusta käsittelystä 
polttoaineesta eikä ylityökorotuksista. 
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7.1.2 Nosto- ja kuljetuskustannukset 
Suoranaisen esinevahingon lisäksi vakuutuksesta korvataan 
vaurioituneen ajoneuvon tielle nostamisesta aiheutuneet 
kustannukset samoin kuin kustannukset sen kuljettamisesta 
lähimpään asianmukaiseen korjaamoon, jos ajoneuvoa ei 
voida sen oman koneen voimalla sinne ajaa. 

7.1.3 Vahingon torjunta ja rajoittaminen 
Vakuutuksesta korvataan myös sattuneen tai välittömästi 
uhkaavan korvattavan vahingon torjumisesta tai rajoittami-
sesta aiheutuneet kohtuulliset kustannukset. 

7.1.4 Ajoneuvon menettäminen varkausvahingossa 
Varkausvakuutuksesta korvataan ajoneuvon menettämisestä 
suoranaisesti aiheutunut vahinko, jollei vakuutettu tai polii-
siviranomainen ole saanut tietoa ajoneuvon löytymisestä 30 
päivän kuluessa siitä, kun vakuutusyhtiölle on toimitettu polii-
siviranomaisen antama jäljennös ajoneuvon luvattomasta 
käyttöönotosta tehdystä rikosilmoituksesta. 

Varkausvakuutuksesta korvataan myös ajoneuvon noutami-
sesta tai palauttamisesta aiheutuneet kohtuulliset kustannuk-
set.

7.1.5 Vakuutuskohteen kuluminen 
Korvausta ei suoriteta vakuutuksen kohteen käyttämisestä 
johtuneesta kulumisesta eikä myöskään kulutetusta tai anas-
tetusta polttoaineesta. 

7.2 Korvauksen määritys 

7.2.1 Käypä arvo 
Suoranaisessa esinevahingossa vakuutusyhtiön korvausvel-
vollisuuden ylimpänä rajana on vakuutuksen kohteen tai sen 
osan käypä arvo. 

Käypänä arvona pidetään sitä käteishintaa mikä vahinko-
hetken markkinatilanteessa on moottoriajoneuvosta tai sen 
osasta yleisesti saatavissa pidettäessä sitä myytävänä tarkoi-
tuksenmukaisella tavalla. 

Ajoneuvon käypää arvoa määritettäessä otetaan huomioon 
ajoneuvon ja sen merkin päivän markkinahinnat, ajoneuvon 
yksilöllinen kunto, varusteet, käyttöönottoaika, vuosimalli, 
käyttötapa, ajetut kilometrit sekä muut hintaan vaikuttavat teki-
jät.

Ajoneuvon lisälaitteen käyvän arvon määrittämiseksi tulee 
vakuutusyhtiölle toimittaa myyjäliikkeen antama tosite tai muu 
todiste, josta ilmenee kyseisen laitteen merkki ja malli sekä 
hankinta-aika ja -hinta. 

Jos korvauksen vaatija ilman pätevää syytä ei toimita käyvän 
arvon määrittämiseksi tarvittavia selvityksiä, arvioidaan käypä 
arvo kohtuuden mukaan. 

7.2.2 Vahingon määrä 
Jos vakuutuksen kohde tai sen osa on vahingoittunut niin 
pahoin, ettei sitä kohtuullisin kustannuksin voida korjata, 
vahingon määrä on sillä välittömästi ennen vahinkotapahtu-
maa ja sen jälkeen olleen käyvän arvon erotus. 

Jos vahingoittunut omaisuus voidaan kohtuullisin kustannuk-
sin korjata vahingon määrä on korjauskustannukset tai niitä 
vastaava rahamäärä. 

7.2.3 Korjaus
Vaurioituneen ajoneuvon korjaamiseen tulee käyttää kunnol-
taan ja iältään vastaavia, käyttökelpoisia osia, jos niitä on saa-
tavissa eikä niiden hankinta aiheuta korjaustyöhön viivästy-
mistä.

Vakuutusyhtiö ei ole velvollinen korvaamaan uusilla sellaisia 
vahingoittuneita osia, jotka korjaamalla voidaan saattaa tarkoi-
tuksensa täyttävään kuntoon. 

7.2.4 Lunastus käyvästä arvosta 
Jos vahingon määräksi arvioidaan yli 60% vakuutuskohteen 
käyvästä arvosta, vakuutusyhtiöllä on oikeus lunastaa kohde 
tuosta arvosta. Ks. jäljempänä kohta 7.3. 

7.2.5 Korvauksen määrä 
Korvauksen määrä on vakuutuksesta korvattava osa, josta 
on vähennetty omavastuun määrä ja mahdollinen korvauksen 
alennus. Maksettavasta korvauksesta vakuutusyhtiö voi kui-
tata ne vakuutusmaksut ja muut saatavat, jotka ovat maksa-
mattomina erääntyneet. 

7.2.6 Arvonlisävero 
Jos ajoneuvon omistajalla tai haltijalla on tai on ollut arvon-
lisäverolain mukaan oikeus vähentää tai saada palautuksena 
vahingosta aiheutuviin tavaroiden ja palveluiden ostolaskuihin 
sisältyvät arvonlisäverot omassa arvonlisäverotuksessaan, 
vähennetään nämä arvonlisäverot korvauksesta. 

Jos ajoneuvon tai sen osan hankintalaskuun sisältyvän arvon-
lisäveron osalta on vähennysoikeus tai palautusoikeus, vähen-
netään lunastustapauksissa korvauksesta vahingon määrää 
vastaava arvonlisävero. 

7.3 Korvauksen suoritustapa 

Vakuutusyhtiö täyttää korvausvelvollisuutensa vahingon mää-
rän ja korjausmahdollisuuden mukaan joko: 

maksamalla niistä etukäteen sovitun määrän rahana, 

käyvän arvon ja sillä korjaamattomana olevan arvon ero-
tuksen rahana, 

tapauksessa uusarvosta ja muutoin käyvästä arvosta 
ennen vahinkoa, tai 

von tai sen osan. 

Lunastamalla korvattavan ajoneuvon tai sen osan omistusoi-
keus siirtyy vakuutusyhtiölle. 

7.4 Omavastuut

7.4.1 Yleistä
Kaikissa näiden vakuutusehtojen perusteella korvattavissa 
vahingoissa vakuutetulla on vahinkotapauskohtainen vakuu-
tuskirjassa mainittu omavastuu. 

7.4.2 Samanaikainen ilkivalta- ja varkausvahinko 
Samanaikaisesti vakuutuksen kohteelle aiheutetuissa ilkivalta 
ja varkausvahingoissa vähennetään vain yksi omavastuu. 

7.4.3 Pohjoismaiden ulkopuolella sattuvien vahinkojen omavastuut
Pohjoismaiden ulkopuolella sattuneissa vahingoissa omavas-
tuu on kaksinkertainen. Venäjällä, Valko-Venäjällä, Moldovassa 
ja Ukrainassa, Baltian maissa, Puolassa sekä Euroopan ulko-
puolella omavastuu on nelinkertainen, paitsi varkausvahin-
goissa, joissa se on 25 % vahingon määrästä, kuitenkin vähin-
tään varkausvahingon omavastuun nelinkertainen määrä.

7.4.4 Oikeusturvavakuutus
Oikeusturvavakuutuksesta maksettavasta korvauksesta 
vähennetään sen erityisehtojen mukainen omavastuu. (Ks. 
kohtaa 8.7.2). 

7.4.5 Omavastuiden vähentämisjärjestys 
Omavastuut ja vähennykset vähennetään vahingon määrästä 
peräkkäisinä laskutoimituksina seuraavassa järjestyksessä: 

7.5 Vakuutusyhtiön alustavat toimenpiteet 

Vakuutusyhtiön toimesta suoritettu vahingon arviointi, korjaa-
mon osoittaminen tai muu vahingon tekninen selvittely ei ole 
todistuksena vahingon kuulumisesta vakuutusyhtiön korvatta-
vaksi.
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8 Oikeusturvavakuutus
8.1 Vakuutuksen tarkoitus 

Vakuutuksen tarkoituksena on korvata vakuutetun välttämättö-
mät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäyntikulut, jotka ovat 
aiheutuneet lakimiesavun käyttämisestä vakuutuskirjassa 
mainitun moottoriajoneuvon omistamiseen, kuljettamiseen ja 
hallintaan liittyvissä riita-, rikos- ja hakemusasioissa kohdassa 
8.4 tarkoitetuissa vakuutustapahtumissa. 

Vakuutuksesta ei korvata kuluja asioissa jotka voidaan käsitellä 
yksinomaan hallinnollisissa viranomaisissa tai erikoistuomiois-
tuimissa esimerkiksi lääninhallituksessa, lääninoikeudessa, 
vakuutusoikeudessa, vesioikeudessa, työtuomioistuimessa, 
markkinatuomioistuimessa, kilpailuneuvostossa tai korkeim-
massa hallinto-oikeudessa. 

8.2 Vakuutetut 

Vakuutettuja ovat vakuutuskirjassa mainitun ajoneuvon omis-
taja, haltija ja kuljettaja kukin tässä ominaisuudessaan. 

8.3 Tuomioistuimet ja vakuutuksen voimassaoloalue 

Vakuutettu voi käyttää vakuutusta asioissa, jotka voidaan 
saattaa käsiteltäviksi Suomessa käräjäoikeudessa tai vas-
taavassa ulkomaisessa tuomioistuimessa autovakuutuksen 
esineosassa kohdassa 2 mainituissa maissa sekä näiden 
tuomioistuinten muutoksenhakuasteissa tai välimiesmenette-
lyssä. (Ks. kohta 5 kohdassa 8.7.3). 

8.4 Korvattavat vakuutustapahtumat 

8.4.1 Vakuutustapahtuman määritelmä Vakuutuksesta korvattavalla 
vakuutustapahtumalla tarkoitetaan riita- ja hakemusasiassa 
perusteeltaan tai määrältään kiistettyä vaatimusta (jäljempänä 
riita) rikosasiassa 

– moottoriajoneuvon liikenteeseen käyttämisestä johtu-
  vaa, virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajamaa 
  syytettä

– asianomistajan vakuutettuun kohdistamaa rangaistus-
  vaatimusta tai yksityisoikeudellista vaatimusta 

– rikokseen perustuvaa vakuutetun yksityisoikeudellista 
  vaatimusta.

Kysymyksessä on yksi vakuutustapahtuma silloin, kun 

rikos- tai hakemusasiassa samalla puolella, tai 

perustuvat samaan tapahtumaan, olosuhteeseen, oikeus
toimeen tai oikeudenloukkaukseen. 

8.4.2 Vakuutustapahtuman syntymisajankohta 
Vakuutuksesta korvataan vakuutuksen voimassaoloaikana 
sattuneet vakuutustapahtumat. Vakuutustapahtuma on sat-
tunut vakuutuksen voimassaoloaikana, jos riita, vaatimus tai 
syyte perustuu tapahtumaan, olosuhteeseen, oikeustoimeen 
tai oikeudenloukkaukseen, joka on syntynyt vakuutuksen voi-
massaoloaikana.

8.5 Vakuutustapahtumiin liittyvät rajoitukset 

Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa: 
1. jossa vaatimuksen kiistämistä ei voida osoittaa, 
2. jossa on kysymys muusta kuin ajoneuvon omistamista, 

hallintaa tai kuljettamista koskevasta vakuutetun työhön, 
ammatinharjoittamiseen, elinkeino- tai ansiotoimintaan liit-
tyvästä asiasta, 

3. jossa on kysymys luvanvaraisen henkilö- tai tavaraliiken-
teen harjoittamiseen tarvittavasta liikenneluvasta tai liiken-
teen luvattomasta harjoittamisesta, 

4. jolla on vakuutetulle vähäinen merkitys, 
5. jossa tämän vakuutuksen vakuutetut ovat vastapuolina, 

vakuutuksesta korvataan kuitenkin vakuutuksenottajan 
kustannukset sekä ajoneuvon kuljettajan puolustusku-
lut moottoriajoneuvon liikenteeseen käyttämisestä johtu-
neesta syytejutusta, 

6. jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajama syyte 
koskee rattijuopumusta, törkeää rattijuopumusta, huu-
maantuneena ajamista, liikennepakoa tai kulkuneuvon 
luovuttamista juopuneelle, 

7. jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajama syyte 
koskee törkeää liikenteen vaarantamista tai ylinopeuteen 
perustuvaa liikenteen vaarantamista tai liikennerikko-
musta,

8. jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajama syyte 
koskee tahallista tekoa tai törkeää huolimattomuutta, 

9. joka koskee ajo-oikeudetta ajoa, 
10. joka käsittelee kuljettajan ajokieltoon määräämistä. Jos 

kuitenkin tieliikennelain 75 §:n 2 momentin 3 kohdassa 
mainituilla perusteilla määrätty ajokielto on yleisen tuo-
mioistuimen lainvoimaisella päätöksellä kumottu, korva-
taan ajokielion kumoamisesta aiheutuneet kustannukset, 

11. joka koskee edellä kohdissa 6-10 tarkoitettuihin tekoihin 
perustuvaa vakuutettua vastaan esitettyä vahingonkor-
vaus- tai muuta vaatimusta, 

12. joka koskee vakuutetun esittämää sellaiseen tekoon 
perustuvaa vahingonkorvausvaatimusta, josta vakuu-
tettu on tuomittu rangaistukseen. Jos vahingonkorvaus-
vaatimus kuitenkin perustuu tekoon, josta vakuutettu on 
tuomittu rangaistukseen liikenteen vaarantamisesta tai 
liikennerikkomuksesta, korvataan vahingonkorvausvaati-
muksen esittämisestä aiheutuvat kustannukset, 

13. joka koskee konkurssia, 
14. joka koskee ulosmittausta, 
15. jossa on kysymys yrityksen saneerauksesta tai yksityis-

henkilön velkajärjestelystä annettujen lakien mukaisesta 
menettelystä tai maaseutuelinkeinolain mukaisesta maa-
talouden harjoittajan vapaaehtoisesta velkajärjestelystä, 

16. jossa on kysymys siitä, onko vakuutetun ilmoittamasta 
vakuutustapahtumasta aiheutuneet kustannukset joko 
kokonaan tai osittain korvattava tästä oikeusturvavakuu-
tuksesta,

17. jota vakuutetun hakemuksesta käsitellään ryhmäkan-
teena.

8.6 Toimenpiteet vakuutustapahtuman satuttua 

8.6.1 Kirjallinen ilmoitus 
Jos vakuutettu haluaa käyttää vakuutusta, hänen on ilmoitet-
tava siitä kirjallisesti vakuutusyhtiölle etukäteen. Vakuutusyh-
tiö antaa tällöin vakuutetulle kirjallisen korvauspäätöksen. 

8.6.2 Asiamiehenä lakimies 
Vakuutetun on käytettävä asiamiehenään asianajajaa tai 
muuta lakimiestä. Jos vakuutettu käyttää asiamiehenään 
muuta kuin oikeustieteen kandidaatin tai vastaavan ulkomai-
sen tutkinnon suorittanutta asiamiestä, vakuutuksesta ei suo-
riteta korvausta. 

8.6.3 Oikeudenkäyntikulujen vaatiminen 
Vakuutetun on oikeudenkäynnissä ja sovintoneuvotteluissa 
vaadittava vastapuoleita korvausta asianajo- ja oikeudenkäyn-
tikuluistaan. Jos vakuutettu ilman perusteltua syytä ei vaadi 
vastapuoleita kulujaan, vakuutuksesta suoritettavaa korvausta 
voidaan vakuutussopimuslain mukaan alentaa tai se evätä. 

8.6.4 Oikeudenkäyntikulujen myöntämiskielto 
Vakuutetulla ei ole oikeutta myöntää asian hoitamisesta aiheu-
tuneiden kustannusten määrää vakuutusyhtiötä sitovasti. 

Vakuutetun mahdollisesti asiamiehelleen suorittama korvaus 
asiamiehen palkkioista ja kuluista ei sido vakuutusyhtiötä arvi-
oitaessa oikeudenkäyntikulujen kohtuullisuutta. 

8.7 Korvaussäännökset 

8.7.1 Vakuutusmäärä 
Vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä on vakuutusyhtiön 
korvausvelvollisuuden ylimpänä rajana jokaisessa vakuutus-
tapahtumassa.

8.7.2 Omavastuu
Korvattavista kustannuksista vähennetään vakuutuskirjaan 
merkitty omavastuu. 
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8.7.3 Korvattavat kustannukset 
Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtumasta aiheutuneet 
vakuutetun välttämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeu-
denkäyntikulut seuraavasti: 

1. Oikeusturvaedun hakeminen Vakuutetun asiamiehen 
palkkiot ja kulut, mikäli vakuutustapahtumasta suoritetaan 
korvausta.

2. Riita- ja hakemusasiassa Vakuutetulle asiamiehen käyt-
tämisestä ja todistelusta aiheutuneet kulut, jos on kysy-
mys riidasta, jota on käsitelty tai joka olisi voitu välittömästi 
saattaa käsiteltäväksi kohdassa 8.3 mainituissa tuomiois-
tuimissa.

Jos edellytyksenä riidan saattamiselle tuomioistuimen tut-
kittavaksi on jokin oikeustoimi, taikka jossakin elimessä tai 
toimituksessa tehty päätös, kustannukset korvataan siitä 
lukien, kun sanottu edellytys on täyttynyt. 

Asiamiehen palkkiot ja kulut, jos edellä tässä kohdassa 
tarkoitettua riitaa on tuomioistuinmenettelyn sijasta käsi-
telty kuluttajavalituslautakunnassa, Vakuutuslautakun-
nassa tai muussa vastaavassa elimessä. 

3. Välimiesmenettelyn kohteena oleva asia 
Vakuutetulle asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta 
aiheutuneet oikeudenkäyntikulut kohdan 8.7.3 alakoh-
dassa 2 tarkoittamassa riidassa.  Välimiesten palkkioita ja 
kuluja ei kuitenkaan korvata. 

4. Rikosasiassa Asianomistajana 
Vakuutetulle asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta 
aiheutuneet oikeudenkäyntikulut siitä osin, kun oikeuden-
käynnissä on ollut kysymys rikoksesta johtuvasta vakuute-
tun yksityisoikeudellisesta vaatimuksesta. 

Syytettynä ja vastaajana Kohdassa 8.4.1 mainituista 
vakuutustapahtumista aiheutuneet asiamiehen käyttämi-
sestä tai todistelusta aiheutuneet vakuutetun puolustusku-
lut.

5. Muutoksenhausta korkeimpaan oikeuteen 
Jos muutoksenhaku korkeimpaan oikeuteen edellyttää 
valituslupaa, muutoksenhausta aiheutuneet kustannukset 
korvataan vakuutuksesta vain siinä tapauksessa, että lupa 
on myönnetty. 

Ylimääräiset muutoksenhakukeinojen käyttämisestä 
aiheutuneet kustannukset korvataan vain, jos korkein 
oikeus on hyväksynyt kantelun, tuomion purkamisen tai 
palauttanut menetetyn määräajan. 

6. Yhteinen intressi 
Mikäli asiassa on kysymys olennaisesti muusta kuin 
vakuutetun omasta intressistä taikka vakuutetulla on 
vakuutustapahtumassa valvottavana yhteinen etu tällä 
vakuutuksella vakuuttamattomien kanssa, vakuutuksesta 
korvataan vain vakuutetun osuudeksi katsottava osa kus-
tannuksista.

8.7.4 Korvauksen määrä ja sen laskeminen sekä arvonlisävero 
Vakuutuksesta korvattavat asianajo- ja oikeudenkäyntikulut 
suoritetaan oikeudenkäymiskaaren 21 luvun oikeusohjeiden 
mukaisesti. Jos tuomioistuin ei asianosaisten myöntämisen 
vuoksi ole lausunut päätöksessään asianajo- ja oikeuden-
käyntikuluista, tai jos asia on ratkaistu sovintoteitse, korvatta-
vat kustannukset määrätään ottaen huomioon myös vastaa-
vanlaisissa asioissa yleensä tuomitut tai maksetut kulut. 

Asiamiehen käytöstä korvataan kohtuullinen palkkio asiamie-
hen työstä ja välttämättömistä kuluista. Palkkion ja kulujen 
kohtuullisuutta arvioitaessa otetaan huomioon riidanalaisen 
etuuden arvo, asian vaikeus ja laajuus sekä suoritetun työn 
määrä ja laatu. 

Jos vakuutettu on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu vähen-
tämään asianajolaskuun tai oikeudenkäyntikuluihin sisältyvän 
veron, korvauksesta vähennetään kustannuksiin sisältyvä 
arvonlisävero.

8.7.5 Kustannukset, joita vakuutuksesta ei korvata 
Vakuutuksesta ei korvata: 
1. Vakuutetun maksettavaksi tuomittuja tai sovittuja vasta-

puolen oikeudenkäyntikuluja, 

Vakuutetun maksettavaksi tuomitut vastapuolen oikeu-
denkäyntikulut korvataan samoin ehdoin kuin vakuutetun 
omatkin asianajokulut kuitenkin silloin: 

kuluttaja-asiamies tai hänen alaisensa ja vakuutetun 
asian hoitaminen on ollut lain soveltamisen ja kulutta-
jien yleisen edun kannalta tärkeää, tai, 

-
tamatta asiassa annettua kuluttajavalituslautakunnan, 
Vakuutuslautakunnan tai muun vastaavan elimen pää-
töstä oka riidan keskeisillä osin on vakuutetulle myön-
teinen.

2. tuomion tai päätöksen täytäntöönpanosta aiheutuvia 
kustannuksia,

3. vakuutetun ajanhukkaa, omaa työtä, tulon- tai ansionme-
netystä, matkoja tai oleskelukustannuksia eikä sitä lisä-
kustannusta, joka aiheutuu asiamiehen vaihtamisesta tai 
vakuutetun omasta kustannuksia lisäävästä tai tarpeetto-
mia kustannuksia aiheuttavasta menettelystä, 

4. oikeustieteellisen asiantuntijalausunnon hankkimisesta 
aiheutuneita kuluja, 

5. rikosilmoituksen tekemisestä ja rikosasian esitutkinnasta 
aiheutuvia kuluja, 

6. kustannuksia sellaisista seikoista tai todisteista, joita tuo-
mioistuin ei ota huomioon liian myöhään esitettyinä, 

7. kustannuksia, jotka vakuutettu tai hänen asiamiehensä 
ovat aiheuttaneet jäämällä pois tuomioistuimesta, jättä-
mällä noudattamatta tuomioistuimen antamia määräyk-
siä tai esittämällä väitteen, jonka he ovat tienneet tai hei-
dän olisi pitänyt tietää aiheettomaksi, taikka muutoin ovat 
oikeudenkäyntiä pitkittämällä tahallaan tai huolimattomuu-
desta aiheuttaneet, 

8. kustannuksia oikeudenkäynnistä, jonka vakuutettu tai 
hänen asiamiehensä on aloittanut ilman, että vastapuoli 
on antanut siihen aihetta, taikka muutoin ovat tahallisesti 
tai huolimattomuudesta aiheuttaneet tarpeettoman oikeu-
denkäynnin,

9. maksuttomasta oikeudenkäynnistä annetun lain perus-
teella valtion varoista suoritettuja oikeudenkäyntikuluja 
eikä yleisestä oikeusaputoiminnasta annetun lain perus-
teella kunnan toimesta ja kustannuksella tapahtuvaa 
oikeusavun antamista. 

10. oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain 9 luvun 
perusteella valtion suoritettavia oikeudenkäyntikuluja 

8.7.6     Muita korvaukseen liittyviä säännöksiä 

8.7.6.1 Korvauksen suoritusajankohta 
Vakuutusyhtiö suorittaa korvauksia vakuutetun oikeuden-
käyntikuluista ja asianajokuluista oikeusasteittain. Lopulli-
nen korvaus suoritetaan tuomioistuimen lainvoimaisen pää-
töksen tai sovinnon syntymisen jälkeen. 

8.7.6.2 Arvonlisäverovähennys 
Jos vakuutettu on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu 
vähentämään asianajolaskuun sisältyvän veron, vakuutus-
yhtiö suorittaa vakuutetulle korvauksen asianajo- ja oikeu-
denkäyntikuluista vakuutetun suorittamaa maksettua laskua 
vastaan.

8.7.6.3 Korvausvelvollisuuden vähennys 
Vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden vähennykseksi on 
luettava kulukorvaus, minkä vakuutetun vastapuoli on tuo-
mittu tai sitoutunut maksamaan vakuutetulle, mikäli se on 
saatu perityksi maksuvelvolliselta. 
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8.7.6.4 Saatavan siirto vakuutusyhtiölle 
Jos vastapuoli tai ryhmäkanteena ajetussa asiassa valtio on 
tuomittu tai sitoutunut maksamaan vakuutetulle kulukorva-
usta, joka vakuutuksesta korvausta suoritettaessa on mak-
samatta, vakuutettu on velvollinen siirtämään oikeutensa 
kulukorvaukseen vakuutusyhtiölle tämän suorittamaan kor-
vauksen määrään asti. 

Jos vakuutettu on joutunut maksamaan osan kustannuksis-
taan itse sen vuoksi, että kustannukset ylittävät kohdassa 
8.7.1 mainitun enimmäiskorvauksen, vakuutettu on velvolli-
nen siirtämään vastapuolen kulukorvauksesta vakuutusyh-
tiölle sen osan, joka ylittää vakuutetun itse maksaman osuu-
den.

9 Vakuutusmaksua koskevat 
säännökset

9.1 Maksualennus (bonus) 

Bonusoikeuksin myönnetyn autovakuutuksen maksusta anne-
taan maksualennusta vahingottomien kausien perusteella 
70%:iin asti. 

Bonukseen oikeuttavalla vakuutuskaudella tarkoitetaan sel-
laista vähintään 140 päivän pituista vakuutuskautta, jona 
aikana ajoneuvo on ollut liikenteessä ja jonka kuluessa vakuu-
tuksenantaja ei ole suorittanut vakuutuksesta bonukseen 
vaikuttavaa vahingonkorvausta. Vuoden pituisen ajanjakson 
kuluessa vakuutus voi kuitenkin siirtyä korkeampaan bonus-
luokkaan enintään yhden kerran. 

Bonus pienenee kutakin törmäysturvasta korvattua vakuutus-
tapahtumaa kohden 15%, mutta 10%:n bonusluokassa kuiten-
kin vain 10%. 

9.1.2 Alle 25-vuotiaita kuljettajia 
Jos ei ole alle 25 vuotiaita kuljettajia myönnetään vakuutus-
maksusta 10% alennus. 

9.1.3 Oma autotalli 
Jos vakuutuksenottaja asuu omakotitalossa tai muunlaisessa 
asuntomuodossa ja hänellä on käytettävissä autotalli, myön-
netään vakuutusmaksusta 5% alennus. 

9.1.4 Ajokilometrimäärä 
Jos vakuutuksenottaja ajaa alle 15.000 kilometriä vuodessa, 
myönnetään vakuutusmaksusta 5% alennus. 

9.2 Ajoneuvon liikennekäytöstä poistaminen toistai-
seksi ilman rekisterikilpien palauttamista

Jos ajoneuvon vakuutusmaksuperusteissa on mainittu mah-
dollisuus seisonta-ajan hyvitykseen, vakuutuksenottaja on 
oikeutettu saamaan vakuutusyhtiön soveltamien perusteiden 
mukaista palautusta törmäysturvan maksusta siltä ajalta, jona 
ajoneuvo ei ole ollut liikennekäytössä, edellyttäen, että liiken-
nekäytöstä poistamisesta on asiaa koskevien säännösten ja 
määräysten mukaisesti ilmoitettu etukäteen ajoneuvorekiste-
riin ja ajoneuvon rekisterikilpiä ei ole palautettu rekisteröintivi-
ranomaisille. Yhtäjaksoinen liikennekäytöstä poiston tulee olla 
vähintään 30 vuorokauden pituinen. 

Vakuutuksenottaja on, jollei jonkin ajoneuvoryhmän osalta ole 
muuta määrätty, oikeutettu saamaan hyvitystä maksusta vau-
nuvahinkovakuutuksen osalta, jos ajoneuvo on poistettuna lii-
kenteestä yhtäjaksoisesti vähintään kuukauden (30 päivää). 

Ilmoitettuna liikenteestä poissaoloaikana ovat ajoneuvon ilmoi-
tetussa säilytyspaikassa voimassa palo-, varkaus- ja ilkivalta-
vakuutus. Muilta osin tai muualla vakuutus ei ole voimassa. 

9.3 Minimivakuutusmaksu

Vakuutuskaudelta veloitettava vakuutusmaksu veroineen on 
aina erikseen vahvistetun yhtiökohtaisen minimimaksun suu-
ruinen.  Vakuutuskaudella tarkoitetaan korkeintaan yhden vuo-
den pituista ajanjaksoa, jonka vakuutus sopimuksen mukaan 
on kerrallaan voimassa. Minimivakuutusmaksu on 10 € . 

9.4 Vakuutusmaksun palauttamisvelvollisuus 

Jos vakuutussopimus näiden ehtojen mukaan päättyy ennen  
vakuutuskauden päättymistä, vakuutusyhtiö on velvollinen 
palauttamaan vakuutuksen maksajalle sen osan vakuutus-
maksua, joka ylittää vakuutuksen voimassaoloaikaa vastaa-
van yhtiökohtaisen minimimaksun 10 €. 
Palautus lasketaan 1/360 vakuutusmaksusta päivää kohden. 

Vakuutusmaksua ei erikseen palauteta, jos palautettava 
maksu on vähemmän kuin 10 €.
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AUTOVAKUUTUKSEN YLEISET 

SOPIMUSEHDOT

Yleiset sopimusehdot sisältävät olennaisilta osin vakuutussopimus-
lain (543194) määräyksiä. Suluissa olevat pykälämerkinnät viittaavat 
niihin vakuutussopimuslain säännöksiin, joissa käsitellään mainittuja 
asioita. Tähän vakuutussopimukseen sovelletaan kuitenkin myös 
sellaisia vakuutussopimuslain säännöksiä, joita ei näihin yleisiin 
sopimusehtoihin ole kirjoitettu.

1 Eräät keskeiset käsitteet 
Vakuutussopimuksen keskeinen sisältö (6 §) määritellään 
vakuutusehdoissa ja vakuutusehdoissa. 

Vakuutuksenottaja (2 §) on se, joka on tehnyt vakuutusyhtiön 
kanssa vakuutussopimuksen. 

Vakuutettu (2 §) on se, jonka hyväksi vakuutus on voimassa. 

Vakuutuskausi on sovituu, vakuutuskirjaan merkitty vakuutuk-
sen voimassaoloaika. 

Vakuutustapahtuma on se tapahtuma, jonka perusteella 
vakuutuksesta suoritetaan korvausta. 

Suojeluohje (31 §) on vakuutuskirjassa, vakuutusehdoissa tai 
muutoin kirjallisesti asetettu velvollisuus noudattaa annettuja 
määräyksiä, joilla on tarkoitus estää tai rajoittaa vahinkoa tai 
määräys siitä, että vakuutuksen kohdetta kåyttäväilä henkilöllä 
on määrätty kelpoisuus. 

2 Tietojen antaminen ennen 
vakuutussopimuksen
tekemistä

2.1 Vakuutusyhtiön tiedonantovelvollisuus (5 § ja 9 §) 

Vakuutusyhtiö antaa ennen vakuutussopimuksen solmimista 
vakuutuksen hakijalle vakuutustarpeen arvioimiseksi ja vakuu-
tuksen valitsemiseksi tarpeelliset tiedot, kuten tietoja vakuu-
tusyhtiön omista vakuutusmuodoista, vakuutusmaksuista ja 
vakuutusehdoista. Tietoja annettaessa kiinnitetään huomiota 
myös vakuutusturvan olennaisiin rajoituksiin. 

Jos vakuutusyhtiö tai sen edustaja on vakuutusta markkinoi-
taessa jättänyt vakuutuksenottajalle antamatta tarpeellisia 
tietoja vakuutuksesta tai on antanut hänelle siitä virheellisiä 
taikka harhaanjohtavia tietoja, vakuutussopimuksen katsotaan 
olevan voimassa sen sisältöisenä kuin vakuutuksenottajalla oli 
saamiensa tietojen perusteella ollut aihetta käsittää. 

2.2 Vakuutuksenottajan ja vakuutetun tiedonantovel-
vollisuus (22 §) 

Vakuutuksenottajan ja vakuutetun tulee ennen vakuutuksen 
myöntämistä antaa oikeat ja täydelliset vastaukset vakuutus-
yhtiön esittämiin kysymyksiin, joilla voi olla merkitystä vakuu-
tusyhtiön vastuun arvioimisen kannalta. Vakuutuksenottajan ja 
vakuutetun tulee lisäksi vakuutuskauden aikana ilman aihee-
tonta viivytystä oikaista vakuutusyhtiölle antamansa, vääriksi 
tai puutteellisiksi havaitsemansa tiedot. 

2.3 Tiedonantovelvollisuuden laiminlyönti (23 § ja 34 §) 

Jos vakuutuksenottaja tai vakuutettu on täyttäessään edellä 
mainittua velvollisuuttaan menetellyt viipillisesti, vakuutussopi-
mus ei sido vakuutusyhtiötä. Vakuutusyhtiöllä on oikeus pitää 
suoritetut vakuutusmaksut, vaikka vakuutus raukeaisi. 

Jos vakuutuksenottaja tai vakuutettu on tahallisesti tai huo-
limattomuudesta, jota ei voida pitää vähäisenä, laiminlyönyt 
tiedonantovelvollisuutensa, korvausta voidaan alentaa tai se 
evätå.

Harkittaessa onko korvausta alennettava tai se evättävä, ote-
taan huomioon, mikä merkitys seikalla, jota vakuutuksenot-
tajan tai vakuutetun antama väärä tai puutteellinen tieto kos-
kee, on ollut vahingon syntymiseen. Lisäksi otetaan huomioon 
vakuutuksenottajan ja vakuutetun teon tahallisuus tai huoli-
mattomuuden laatu sekä olosuhteet muutoin. 

3 Vastuun alkaminen ja 
vakuutussopimuksen
voimassaolo

3.1 Vakuutusyhtiön vastuun alkaminen (11 §) 

Vakuutusyhtiön vastuu aikaa osapuolten yhteisesti sopimasta 
ajankohdasta, joka on merkitty vakuutuskirjaan. Jollei tällai-
sesta alkamisajankohdasta ole sovittu, vakuutusyhtiön vastuu 
alkaa, kun vakuutuksenottaja tai vakuutusyhtiö on anta-nut tai 
lähettänyt hyväksyvän vastauksen toisen sopijapuolen tarjo-
ukseen.

Jos on erityisiä syitä, esimerkiksi vakuutuksenottajan aikai-
sempi maksulaiminlyönti, vakuutusyhtiön vastuu aikaa vasta, 
kun vakuutuskautta koskeva maksu on suoritettu. 

Jos vakuutuksenottaja on antanut tai lähettänyt kirjallisen 
vakuutushakemuksen vakuutusyhtiölle ja jos on ilmeistä, että 
vakuutusyhtiö olisi hakemuksen hyväksynyt, vakuutusyhtiö 
vastaa myös hakemuksen antamisen tai lähettämisen jälkeen 
sattuneesta vakuutustapahtumasta. 

Vakuutushakemus tai hyväksyvä vastaus, jonka vakuutuk-
senottaja on antanut tai lähettänyt vakuutusyhtiön edustajalle, 
katsotaan jätetyksi tai lähetetyksi vakuutusyhtiölle. 

Jollei ole selvitystä siitä, mihin vuorokaudenaikaan vastaus tai 
hakemus on annettu tai lähetetty, katsotaan tämän tapahtu-
neen kello 24.00. 

3.2 Vakuutussopimuksen voimassaolo (16 §) 

Vakuutussopimus on joko jatkuva tai määräaikainen. 

Jatkuva vakuutussopimus on ensimmäisen vakuutuskau-
den päätyttyä voimassa sovitun vakuutuskauden kerrallaan, 
jollei vakuutuksenottaja tai vakuutusyhtiö irtisano sopimusta. 
Vakuutussopimus voi päättyä myös muista jäljempänä koh-
dissa 4.2 ja 14 mainituista syistä. 

Määräaikainen vakuutussopimus on voimassa sovitun vakuu-
tuskauden, jollei se pääty vastaavasti 4.2 tai 14 kohdissa mai-
nituista syistä. 

4 Vakuutusmaksu 
4.1 Vakuutusmaksun suorittaminen (38 §) 

Vakuutusmaksu on suoritettava kuukauden kuluessa siitä, kun 
vakuutusyhtiö tai rahoitusyhtiö on lähettänyt vakuutuksenotta-
jalle maksuvaatimuksen. 

Ensimmäistä maksua ei kuitenkaan tarvitse suorittaa ennen 
vakuutusyhtiön vastuun alkamista eikä myöhempiä maksuja 
ennen sovitun vakuutusmaksukauden tai vakuutuskauden 
alkamista. Poikkeuksena ovat kohdan 3.1 tilanteet, jossa mak-
sun suorittaminen on vakuutusyhtiön vastuun alkamisen edel-
lytys.
Rahoitusyhtiö voi vakuutusyhtiön toimeksiannosta hoitaa 
vakuutusmaksujen laskutukset ja palautukset. 
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4.2 Vakuutusmaksun viivästyminen (39 §) 

Jos vakuutuksenottaja on laiminlyönyt vakuutusmaksun suo-
rittamisen edellä kohdassa 4.1 tarkoitetussa määräajassa, 
Vakuutusyhtiöllä on oikeus irtisanoa vakuutus päättyväksi 14 
päivän kuluttua irtisanomista koskevan ilmoituksen lähettämi-
sestä.

Jos vakuutuksenottaja suorittaa koko vakuutusmaksun ennen 
irtisanomisajan päättymistä, vakuutus ei kuitenkaan pääty irti-
sanomisajan kuluttua. Vakuutusyhtiö mainitsee tästä mahdol-
lisuudesta irtisanomista koskevassa ilmoituksessa. 

Jos maksun laiminlyönti on johtunut vakuutuksenottajan 
maksuvaikeuksista, joihin hän on joutunut sairauden, työttö-
myyden tai muun erityisen seikan vuoksi pääasiassa omalta 
syyttään, vakuutus päättyy irtisanomisesta huolimatta vasta 
14 päivän kuluttua esteen lakkaamisesta. Vakuutus päättyy 
kuitenkin viimeistään kolmen kuukauden kuluttua irtisanomis-
ajan päättymisestä. lrtisanomisilmoituksessa mainitaan tästä 
mahdollisuudesta vakuutuksen määräaikaiseen jatkumiseen. 
Vakuutuksenottajan on ilmoitettava kirjallisesti tässä tarkoite-
tusta maksuvaikeudesta vakuutusyhtiölle viimeistään irtisano-
misaikana.

Jos vakuutusmaksua ei suoriteta edellä kohdassa 4.1 tarkoite-
tussa määräajassa, myöhästymisajalta on suoritettava viiväs-
tyskorkoa korkolain mukaan. 

Vakuutusyhtiö on oikeutettu myös vakuutuskirjassa tai sen liit-
teessä mainitun suuruisiin korvauksiin lähettämistään perimis-
kideistä.

Jos vakuutusyhtiö joutuu perimään vakuutusmaksun oikeus-
teitse, se on oikeutettu lisäksi lain mukaisiin oikeudenkäynti-
maksuihin ja -kuluihin. 

4.3 Viivästyneen vakuutusmaksun suorittaminen (42 §) 

Jos vakuutuksenottaja suorittaa vakuutuksen koko vakuutus-
maksun sen jälkeen, kun vakuutus on päättynyt, vakuutusyh-
tiön vastuu aikaa maksun suorittamista seuraavasta päivästä. 
Vakuutus on tällöin voimassa alunperin sovitun vakuutus-
kauden loppuun siitä lukien, kun vakuutus tuli uudelleen voi-
maan.

Jos vakuutusyhtiö ei kuitenkaan halua saattaa päättynyttä 
vakuutusta uudelleen voimaan, vakuutusyhtiö ilmoittaa 14 päi-
vän kuluessa vakuutusmaksun suorittamisesta lukien vakuu-
tuksenottajalle, ettei se suostu ottamaan maksua vastaan. 

4.4 Vakuutusmaksun palauttaminen sopimuksen 
päättyessä (45 §) 

Jos vakuutus päättyy sovittua ajankohtaa aikaisemmin, vakuu-
tusyhtiöllä on oikeus vakuutusmaksuun vain siitä ajalta, jonka 
sen vastuu on ollut voimassa.  Muu osa jo suoritetusta vakuu-
tusmaksusta palautetaan vakuutuksenouajalle. 

Palautettavaa vakuutusmaksua määrättäessä voimassaolo-
aika lasketaan päivinä sen vakuutuskauden mukaan, jota 
vakuutusmaksu koskee. 

Vakuutusmaksua ei kuitenkaan palauteta tässä ehtokohdassa 
jäljempänä mainitussa tilanteessa tai kun asiassa on mene-
telty viipillisesti kohdassa 2.3 tarkoitetuissa tilanteissa. 

Vakuutusmaksua ei erikseen palauteta, jos palautettava 
maksu on vähemmän kuin 10 €. 

4.5 Kuittaus palautettavasta maksusta 

Vakuutusyhtiö voi vähentää palautettavasta vakuutusmak-
susta maksamattomat erääntyneet vakuutusmaksut ja muut 
vakuutusyhtiön erääntyneet saatavat. 

5 Tietojen antaminen 
sopimuksen
voimassaoloaikana 

5.1 Vakuutusyhtiön tiedonantovelvollisuus (6 §, 7 § ja 9 §) 

Vakuutussopimuksen solmimisen jälkeen vakuutusyhtiö antaa 
vakuutuksenottajalle vakuutuskirjan sekä vakuutusehdot. 

Vakuutuksen voimassaoloaikana vakuutusyhtiö lähettää 
vakuutuksenottajalle vuosittain tiedon sellaisista vakuutusta 
koskevista seikoista, joilla on vakuutuksenottajalle ilmeistä 
merkitystä.

Jos vakuutusyhtiö tai sen edustaja on vakuutuksen voimas-
saoloaikana antanut vakuutuksesta puutteellisia, virheellisiä 
taikka harhaanjohtavia tietoja, vakuutussopimuksen katsotaan 
olevan voimassa sen sisältöisenä kuin vakuutuksenottajalla oli 
saamiensa tietojen perusteella ollut aihetta käsittää, jos tällais-
ten puutteellisten, virheellisten taikka harhaanjohtavien tieto-
jen voidaan katsoa vaikuttaneen vakuutuksenottajan menet-
telyyn.  Tämä ei kuitenkaan koske tietoja, jotka vakuutusyhtiö 
tai sen edustaja on vakuutustapahtuman sattumisen jälkeen 
antanut tulevasta korvauksesta. 

5.2 Vakuutuksenottajan tiedonantovelvollisuus vaaran 
lisääntymisestä (26 § ja 34 §) 

Vakuutuksenottajan tulee ilmoittaa vakuutusyhtiö vakuutus-
sopimusta päätettäessä ilmoitetuissa olosuhteissa tai vakuu-
tuskirjaan merkityssä asiantilassa vakuutuskauden aikana 
tapahtuneesta olennaisesta vahingonvaaraa lisäävästä muu-
toksesta, jota vakuutuksenantajan ei voida katsoa ottaneen 
lukuun sopimusta päätettäessä. Vakuutuksenottajan on ilmoi-
tettava tällaisesta muutoksesta vakuutusyhtiölle viipymättä, 
kuitenkin viimeistään muutosta seuraavan vakuutusmaksun 
suorittamisen yhteydessä. 

Vaaraa lisääviä muutoksia voivat olla esimerkiksi: 

rauskäyttöön,

pääasiallisesti ulkomailla, 

Jos vakuutuksenottaja on tahallisesti tai huolimattomuudesta, 
jota ei voida pitää vähäisenä, laiminlyönyt ilmoittaa vaaran 
lisääntymisestä, korvausta voidaan alentaa tai se evätä. 

Harkittaessa, onko korvausta alennettava tai se evättävä, ote-
taan huomioon, mikä merkitys vahingonvaaraa lisänneellä 
muuttuneena olosuhteella on ollut vahingon syntymiseen. 
Lisäksi otetaan huomioon vakuutuksenottajan tahallisuus tai 
huolimattomuuden laatu sekä olosuhteet muutoin. 

5.3 Vahingonvaaran vähentyminen 

Jos vahingonvaara on vähentynyt siinä määrin, että sillä on 
vaikutusta vakuutussopimukseen, vakuutusyhtiö on vakuu-
tuksenottajan ilmoitettua asiasta velvollinen tarkistamaan 
vakuutusmaksua ja vakuutusehtoja muuttuneita olosuhteita 
vastaaviksi muutosajankohdasta lukien, kuitenkin aikaisintaan 
kuluvan vakuutuskauden alusta lukien. 



6 Velvollisuus estää ja 
rajoittaa vahingon 
syntymistä
6.1  Velvollisuus noudattaa suojeluohjelta (31 § ja 34 §) 

Vakuutetun tulee noudattaa vakuutuskirjassa, vakuutuseh-
doissa (katso myös autovakuutusehdot kohta 5) tai muutoin 
kirjallisesti annettuja suojeluohjeita. Jos vakuutettu on tahal-
lisesti tai huolimattomuudesta, jota ei voida pitää vähäisenä, 
laiminlyönyt suojeluohjeiden noudattamisen, voidaan hänelle 
tulevaa korvausta alentaa tai se evätä. 

Harkittaessa onko korvausta alennettava tai se evättävä, ote-
taan huomioon mikä merkitys suojeluohjeen laiminlyönnillä 
on ollut vahingon syntymiseen. Lisäksi tulee ottaa huomioon 
vakuutetun tahallisuus tai huolimattomuuden laatu sekä olo-
suhteet muutoin. 

6.2 Vahingon torjumis- ja rajoittamisvelvollisuus (pelas-
tamisvelvollisuus) (32 § ja 34 §) 

Katso autovakuutusehdot kohta 6. 

7 Vakuutustapahtuman 
aiheuttaminen (30 § ja 34 §) 
Vakuutusyhtiöllä ei ole velvollisuutta korvata vahinkoa sellai-
selle vakuutetulle, joka on tahallisesti aiheuttanut vahinkota-
pahtuman.

Jos vakuutettu on aiheuttanut vakuutustapahtuman törkeästä 
huolimattomuudesta, törkeällä liikenteen vaarantamisella tai, 
jos vakuutetun alkoholin tai huumausaineiden käyttö on vai-
kuttanut vakuutustapahtumaan tai jos ajoneuvoa on käytetty 
rikolliseen tarkoitukseen, voidaan hänelle tulevaa korvausta 
alentaa tai se evätä. 

Harkittaessa, onko korvausta edellä mainituissa tapauksissa 
alennettava tai se evättävä, otetaan huomioon, mikä merkitys 
vakuutetun henkilön toimenpiteellä on ollut vahingon syntymi-
seen. lisäksi otetaan huomioon vakuutetun henkilön tahalli-
suus tai huolimattomuuden laatu sekä olosuhteet muutoin. 

8 Samastaminen (33 §) 
Mitä edellä on sanottu vakuutetusta, kun kysymys on vakuu-
tustapahtuman aiheuttamisesta, suojeluohjeen noudattami-
sesta tai pelastamisvelvollisuudesta, sovelletaan vastaavasti 
henkilöön, joka: 

-
teena olevasta moottorikäyttöisestä tai hinattavasta ajoneu-
vosta. Suostumuksella tarkoitetaan vakuutetun antamaa 
lupaa edellä mainitun kulkuvälineen kuljettamiseen tai muu-
hun käyttämiseen tai myös olosuhteista ilmenevää suostu-
musta.

sä vakuutetun kanssa ja käyttää sitä yhdessä hänen kans-
saan, tai 

vakuutettua omaisuutta yhdessä hänen kanssaan. 

Mitä edellä on sanottu vakuutetusta, kun kysymys on suoje-
luohjeen noudattamisesta, sovelletaan vastaavasti henkilöön, 
jonka tehtävänä vakuutuksenottajaan olevan työ- tai virkasuh-
teen perusteella on huolehtia suojeluohjeen noudattamisesta. 

Kun vakuutuksenottajaksi on merkitty yritys, joka vakuutus-
sopimuslain 3 §:n mukaan ei ole rinnastettavissa kuluttajaan, 
vakuutuksenottajaan samastetaan: 

osakkeista

omaisuus on. 

9 Syyntakeettomuus ja 
pakkotila (36§) 
Vakuutusyhtiö ei vastuusta vapautuakseen tai sen rajoittami-
seksi vetoa edellä mainittuihin kohtiin 6 ja 7, jos vakuutettu 
aiheuttaessaan vakuutustapahtuman tai laiminlyödessään 
suojeluohjeen noudattamisen taikka pelastamisvelvollisuuden 
oli 12 vuotta nuorempi tai sellaisessa mielentilassa, ettei häntä 
olisi voitu tuomita rangaistukseen rikoksesta. 

Vakuutusyhtiö ei vastuusta vapautuakseen tai sen rajoittami-
seksi vetoa kohtiin 6 ja 7, jos vakuutettu aiheuttaessaan vaaran 
lisääntymisen tai vakuutustapahtuman tai laiminlyödessään 
suojeluohjeen noudattamisen tai pelastamisvelvollisuuden 
toimi henkilön tai omaisuuden vahingoittumisen ehkäisemi-
seksi sellaisissa olosuhteissa, että laiminlyönti tai toimenpide 
oli puolustettavissa. 

Mitä tässä kohdassa on sanottu vakuutetusta, sovelletaan 
myös kohdassa 8 vakuutettuun samastettavaan henkilöön. 

10 Korvausmenettely 
10.1 Korvauksen hakijan velvollisuudet (69 § ja 72 §) 

Korvauksenhakijan on viipymättä ilmoitettava vahinkotapahtu-
masta vakuutusyhtiölle. 

Korvauksen hakijan on annettava vakuutusyhtiölle sellaiset 
asiakirjat ja tiedot, jotka ovat tarpeen vakuutusyhtiön vastuun 
selvittämiseksi. Tällaisia asiakirjoja ja tietoja ovat esimerkiksi 
ne, joiden avulla voidaan todeta, miten vakuutustapahtuma on 
sattunut, kuka on kuljettanut ajoneuvoa ja onko alkoholilla tai 
muilla huumaavilla aineilla ollut osuutta vakuutustapahtuman 
syntyyn. Katso myös autovakuutusehdot kohta 6. 

Korvauksen hakija on velvollinen hankkimaan ne selvitykset, 
jotka ovat parhaiten hänen saatavissaan ottaen kuitenkin huo-
mioon myös vakuutusyhtiön mahdollisuudet hankkia selvi-
tystä.

Vakuutusyhtiö ei ole velvollinen suorittamaan korvausta ennen 
kuin se on saanut edellä mainitut selvitykset. 

Jos korvauksen hakija on vakuutustapahtuman jälkeen vilpil-
lisesti antanut vakuutusyhtiölle vääriä tai puutteellisia tietoja, 
joilla on merkitystä vakuutustapahtuman ja vakuutusyhtiön 
vastuun selvittämisen kannalta, voidaan korvausta alentaa 
tai se evätä sen mukaan, kuin olosuhteet huomioon ottaen on 
kohtuullista.

10.2 Korvausoikeuden vanhentuminen (73 §) 

Vakuutuskorvausta on haettava vakuutusyhtiöltä vuoden 
kuluessa siitä, kun korvauksen hakija sai tietää mahdollisuu-
destaan saada korvausta ja viimeistään 10 vuoden kuluessa 
vakuutustapahtuman sattumisesta.  Korvausvaatimuksen esit-
tämiseen rinnastetaan ilmoituksen tekeminen vakuutustapah-
tumasta. Jos korvausvaatimusta ei esitetä tässä ajassa, kor-
vauksen hakija menettää oikeutensa korvaukseen. 

10.3 Vakuutusyhtiön velvollisuudet (7 §, 9 § ja 70 §) 

Vakuutustapahtuman sattumisen jälkeen vakuutusyhtiö antaa 
korvauksen hakijalle tietoja vakuutuksen sisällöstä ja korvauk-
sen hakemismenettelystä. Korvauksen hakijalle mahdollisesti 
annetut ennakkotiedot tulevasta korvauksesta, korvausmää-
rästä tai korvauksen suorittamistavasta eivät vaikuta vakuu-
tussopimuksen mukaiseen suohtusvelvollisuuteen. 

-23-



Vakuutusyhtiö suorittaa vakuutustapahtumasta johtuvan 
vakuutussopimuksen mukaisen korvauksen tai ilmoittaa, ettei 
korvausta suoriteta, joutuisasti ja viimeistään kuukauden kulut-
tua siitä, kun se on saanut vastuunsa selvittämisen kannalla 
tarpeelliset asiakirjat ja tiedot.  Jos korvauksen määrä ei ole 
riidaton, vakuutusyhtiö suorittaa kuitenkin edellä mainitussa 
ajassa korvauksen riidattoman osan. 

Viivästyneelle korvaukselle vakuutusyhtiö maksaa korkolaissa 
säädettyä viivästyskorkoa. 

11 Muutoksenhaku vakuutusyh-
tiön päätökseen (8 § ja 74 §) 
Vakuutuksenottajalla tai korvauksenhaldjalla on käytettävis-
sään eri keinoja saadakseen muutosta vakuutusyhtiön päätök-
seen. Jos yhteydenotto vakuutusyhtiöön ei selvitä asiaa, hän 
voi kysyä neuvoa ja opastusta Kuluttajien vakuutustoimistosta 
tai pyytää ratkaisusuosituksia lautakunnista. Tyytymättömällä 
on myös mahdollisuus nostaa kanne oikeudessa vakuutusyh-
tiötä vastaan. 

11.1 ltseoikaisu

Jos vakuutuksenottaja tai korvauksenhakija epäilee virhettä 
vakuutusyhtiön korvauspäätöksessä tai muussa päätöksessä, 
hänellä on oikeus saada lähempää tietoa seikoista, jotka ovat 
johtaneet ratkaisuun. Vakuutusyhtiö oikaisee päätöksen, jos 
uudet selvitykset antavat siihen aihetta. 

11.2 Kuluttajien vakuutustoimisto ja ratkaisusuosituk-
sia antavat lautakunnat 

Jos vakuutuksenottaja tai korvauksenhakija on tyytymätön 
vakuutusyhtiön päätökseen, hän voi kysyä neuvoa ja opas-
tusta Kuluttajien vakuutustoimistosta.  Toimisto on puolueeton 
elin, jonka tehtävänä on neuvoa kuluttajia vakuutus- ja korva-
usasioissa.

Vakuutusyhtiön päätös voidaan viedä Kuluttajien vakuutus-
toimiston yhteydessä toimivaan Vakuutuslautakuntaan. Sen 
tehtävänä on antaa ratkaisusuosituksia erimielisyyksistä, jotka 
koskevat lain ja vakuutusehtojen tulkintaa ja soveltamista 
vakuutussuhteessa.

Vakuutusyhtiön päätös voidaan saattaa ratkaistavaksi myös 
kuluttajavalituslautakuntaan, joka antaa ratkaisusuosituksia 
kuluttajansuojalainsäädännön perusteella. 

Lautakunta ei ota käsiteltäväksi asiaa, joka on käsitelty oikeu-
dessa tai on siellä vireillä. 

Neuvontapalvelut ja lautakuntien lausunnot ovat maksutto-
mia.

11.3 Käräjäoikeus

Jos vakuutuksenottaja tai korvauksenhakija ei tyydy vakuutus-
yhtiön päätökseen, hän voi panna vireille kanteen vakuutusyh-
tiötä vastaan. Kanne voidaan panna vireille joko asianosaisen 
Suomessa olevan kotipaikan käräjäoikeudessa tai vakuu-
tusyhtiön kotipaikan (Vantaa) tai vahinkopaikan käräjäoikeu-
dessa, jollei Suomen kansainvälisistä sopimuksista muuta 
johdu.

Kanne vakuutusyhtiön tekemän päätöksen johdosta on nos-
tettava kolmen vuoden kuluessa siitä, kun asianosainen sai 
kirjallisen tiedon vakuutusyhtiön päätöksestä ja tästä määrä-
ajasta. Määräajan kuluttua umpeen oikeutta kanteen nostami-
seen ei enää ole. 

12 Vakuutusyhtiön 
 takautumisoikeus 
Tilanteet, joissa vakuutusyhtiöllä on oikeus vaatia takaisin 
suorittamansa korvaus (VakSopL 75 § ja LiikVakL 20 §) 

12.1 Vakuutusyhtiön takautumisoikeus kolmatta koh-
taan

Vakuutusyhtiöllä on oikeus vaatia kolmannelta henkilöitä takai-
sin vakuutetulle suorittamansa korvaus, jos 

muudesta,

matta,

kisyhteisön korvausvastuu. 

12.2 Muut takautumisoikeustilanteet 

Jos vahinko on aiheutettu kuljetettaessa moottoriajoneuvoa, 
vakuutusyhtiöilä on oikeus edellä 12.1 kohdassa mainitusta 
riippumatta vaatia takaisin vahingon johdosta suorittamansa 
korvaus

tai haltijalla, jos tämä on aiheuttanut vahingon tahallaan tai 
törkeällä tuottamuksellaan, 

-
essa ajoneuvolta, johon on päästy käsiksi tekemällä sellai-
nen rikos tai jota käytettiin sellaisen rikoksen tekemiseen 
joka ei ole vähäinen, 

tämä on vahingon sattuessa kuljettanut ajoneuvoa sellai-
sessa tilassa, että hänen verensä alkoholipitoisuus oli ajon 
aikana tai sen jälkeen vähintään 1,2 promillea tai hänellä oli 
vähintään 0,60 mg alkoholia litrassa uloshengitysilmaa, 

tämä on vahingon sattuessa kuljettanut ajoneuvoa muuten 
alkoholin tai muun huumaavan aineen kuin alkoholin vaiku-
tuksen alaisena tai alkoholin ja muun huumaavan aineen 
yhteisvaikutuksen alaisena niin, että hänen kykynsä virheet-
tömiin suorituksiin on tuntuvasti huonontunut. 

12.3 Vakuutusyhtiön oikeus vaatia takaisin suorittam-
ansa korvaus tai sen osa 

Edellä ehtojen 12.1 ja 12.2 -kohdissa mainittujen tilanteiden 
lisäksi vakuutusyhtiö saa vaatia takaisin sille vakuutetulle, 
jonka hyväksi vakuutus on voimassa, suorittamansa korva-
uksen tai sen osan siitä vakuutuksenottajalta, vakuutetulta tai 
heihin kohdan 8 mukaan samastettavalta henkilöitä, joka on 
aiheuttanut vakuutustapahtuman tai laiminlyönyt vakuutus-
sopimuslain 4 luvussa säädetyn velvollisuuden. Näitä velvol-
lisuuksia ovat tiedonantovelvollisuus vakuutusta haettaessa 
ilmoitusvelvollisuus vaaran lisääntymisestä, suojeluohjeiden 
noudattaminen ja pelastamisvelvollisuus. 

Vakuutusyhtiö saa takautumisoikeuden nojalla vaatia suorite-
tun korvauksen kokonaan, jos vakuutusyhtiö olisi vakuutusso-
pimuslain 4 luvussa säädetyllä perusteella vastuusta vapaa tai 
oikeutettu epäämään korvauksen. Jos korvausta olisi vakuu-
tussopimuslain 4 luvussa säädetyllä perusteella alennettu, 
vakuutusyhtiö voi vaatia takaisin alennusta vastaavan osan 
korvauksesta.
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13 Vakuutussopimuksen 
muuttaminen

13.1 Sopimusehtojen muuttaminen vakuutuskauden 
aikana (18 §) 

Vakuutusyhtiöllä on oikeus vakuutuskauden aikana muuttaa 
vakuutusmaksua tai muita sopimusehtoja vastaamaan uusia 
olosuhteita, jos: 

2.2 tarkoitetun tiedonantovelvollisuutensa, tai 

musta päätettäessä ilmoittamassa olosuhteissa tai vakuu-
tuskirjaan merkityssä asiantilassa on vakuutuskauden 
aikana tapahtunut kohdassa 5.2 tarkoitettu muutos. 

Vakuutusyhtiö lähettää ilman aiheetonta viivytystä saatuaan 
tiedon edellä mainitusta seikasta ilmoituksen siitä, miten ja 
mistä ajankohdasta vakuutusmaksu tai muut sopimusehdot 
muuttuvat. Ilmoituksessa mainitaan, että vakuutuksenottajalla 
on oikeus irtisanoa vakuutus. 

13.2 Sopimusehtojen muuttaminen vakuutuskauden 
vaihtuessa (19 §) 

13.2.1 llmoitusmenettely 
Vakuutusyhtiöllä on oikeus vakuutuskauden vaihtuessa muut-
taa vakuutusehtoja, -maksua sekä muita sopimusehtoja, kun 
perusteena on: 

ennalta arvaamaton olosuhteiden muutos (esim. kansain-
välinen kriisi, poikkeuksellinen luonnontapahtuma, suur-
onnettomuus),

Vakuutusyhtiöllä on lisäksi oikeus tehdä vakuutusehtoihin 
vähäisiä muutoksia, joilla ei ole vaikutusta vakuutussopimuk-
sen keskeiseen sisältöön. 

Jos vakuutusyhtiö tekee vakuutussopimukseen edellä kuvat-
tuja muutoksia, vakuutusyhtiö lähettää maksuvaatimuksen 
yhteydessä vakuutuksenottajalle ilmoituksen siitä, miten 
vakuutusmaksu tai muut sopimusehdot muuttuvat. Ilmoituk-
sessa mainitaan, että vakuutuksenottajalla on oikeus irtisanoa 
vakuutus.

Muutos tulee voimaan sen vakuutuskauden alusta lukien, 
joka ensiksi seuraa kuukauden kuluttua ilmoituksen lähettä-
misestä.

13.2.2 Vakuutuksen irtisanomista edellyttävät muutokset Jos vakuu-
tusyhtiö muuttaa vakuutusehtoja, -maksuja tai muita sopimus-
ehtoja muissa kuin edellä kohdassa 13.2.1 luetelluissa tapa-
uksissa tai poistaa vakuutuksesta voimakkaasti markkinoidun 
edun, vakuutusyhtiön on irtisanottava kirjallisesti vakuutus 
päättymään vakuutuskauden lopussa.  Irtisanomista koskeva 
ilmoitus lähetetään viimeistään kuukautta ennen vakuutus-
kauden päättymistä. 

14 Vakuutussopimuksen 
päättyminen

14.1 Vakuutuksenottajan oikeus irtisanoa vakuutus (12 §) 

Vakuutuksenottajalla on oikeus milloin tahansa irtisanoa 
vakuutus päättymään vakuutuskauden aikana. Irtisanominen 
on suoritettava kirjallisesti. Muu irtisanominen on mitätön. Jos 
vakuutuksenottaja ei ole määrännyt myöhempää vakuutuksen 
päättymisaikaa, vakuutus päättyy, kun irtisanomista koskeva 
ilmoitus on jätetty tai lähetetty vakuutusyhtiölle. 

14.2 Vakuutusyhtiön oikeus irtisanoa vakuutus vakuu-
tuskauden aikana (15 §) 

Vakuutusyhtiöllä on oikeus irtisanoa vakuutus päättymään 
vakuutuskauden aikana, jos: 

myöntämistä antanut vääriä tai puutteellisia tietoja ja jos 
vakuutusyhtiö oikean asianlaidan tuntien ei olisi vakuu-
tusta myöntänyt, 

musta päätettäessä ilmoittamassa olosuhteissa tai vakuu-
tuskirjaan merkityssä asiantilassa on vakuutuskauden 
aikana tapahtunut sellainen olennaisesti vahingonvaaraa 
lisäävä muutos, jota vakuutusyhtiön ei voida katsoa otta-
neen lukuun sopimusta päätettäessä, 

laiminlyönyt suojeluohjeen noudattamisen, 

aiheuttanut vakuutustapahtuman tai, 

antanut vakuutusyhtiölle vääriä tai puutteellisia tietoja, 
joilla on merkitystä vakuutusyhtiön vastuun arvioimisen 
kannalta.

Vakuutusyhtiö suorittaa irtisanomisen kirjallisesti ilman aihee-
tonta viivytystä saatuaan tiedon irtisanomiseen oikeuttavasta 
perusteesta.  Vakuutus päättyy kuukauden kuluttua irtisano-
mista koskevan ilmoituksen lähettämisestä. 

Vakuutusyhtiön oikeus irtisanoa vakuutus vakuutusmaksun 
suorittamisen laiminlyönnin vuoksi määräytyy kohdan 4.2 
mukaisesti.

14.3 Vakuutusyhtiön oikeus irtisanoa vakuutus vakuu-
tuskauden lopussa (16 §) 

Vakuutusyhtiöllä on oikeus irtisanoa vakuutus päättyväksi vakuu-
tus kauden lopussa. Irtisanomista koskeva ilmoitus lähetetään 
viimeistään kuukautta ennen vakuutuskauden päättymistä. 

14.4 Omistajan vaihdos (63 §) 

Vakuutus lakkaa vakuutuksen kohteen omistusoikeuden siir-
tyessä toiselle, ei kuitenkaan osamaksulla myydyn ajoneuvon 
haltijan muuttuessa omistajaksi. Muusta kuin oikeusturva-, 
keskeytys- ja näiden ehtojen mukaisista ryhmävakuutuksista 
vakuutuksenottajaa lähinnä seuraavalla omistajalla on, jos 
vahinko sattuu 14 päivän kuluessa omistusoikeuden siirrosta, 
oikeus korvaukseen, jollei hän ole ottanut ajoneuvolle vakuu-
tusta.
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15 Kolmannen 
henkilönoikeudet

15.1 Muut vakuutetut, joiden hyväksi omaisuutta kos-
keva vakuutus on voimassa (62 §) 

Jollei toisin ole sovittu, on omaisuutta (suoranaista esine-
vahinkoa) koskeva vakuutus voimassa omistajan, omistuk-
senpidätysehdoin omaisuuden ostaneen, panttioikeuden ja 
pidätysoikeuden haltijan sekä muutoinkin sen hyväksi, johon 
omaisuutta koskeva vaaranvastuu kohdistuu. 

15.2 Vakuutetun asema vakuutustapahtuman satuttua (65 §) 

Vakuutusyhtiö vetoaa korvauksen alentamiseksi tai epäämi-
seksi kohdassa 15.1 tarkoitettua vakuutettua kohtaan vakuu-
tuksenottajan tai toisen vakuutetun tiedonantovelvollisuuden 
(kohta 2.2) tai vaaran lisääntymisestä (kohta 5.2) ilmoittami-
sen laiminlyönnin vain, jos kohdassa 15.1 tarkoitettu vakuu-
tettu ennen vakuutustapahtumaa tiesi tai hänen olisi pitänyt 
tietää vakuutuksenottajan tai toisen vakuutetun menettelystä. 

Kullakin vakuutetulla on oikeus vakuutustapahtuman johdosta 
suoritettavaan korvaukseen.  Vakuutuksenottaja saa kuitenkin 
vakuutettua sitovasti neuvotella vakuutusyhtiön kanssa sekä 
nostaa korvauksen, paitsi jos vakuutettu on sopimuksessa 
nimeltä mainittu tai hän on ilmoittanut itse valvovansa oikeut-
taan.

15.3 Etuoikeus saada maksu korvauksesta (66 §) 

Jos omaisuutta koskeva vakuutus on voimassa sellaisen hen-
kilön hyväksi, jolla on saatavan vakuudeksi panttioikeus omai-
suuteen, hänellä on, vaikka saatava ei olisikaan erääntynyt, 
oikeus ennen omistajaa saada maksu korvauksesta, jollei 
omistaja ole korjannut vahinkoa tai aseta vakuutta sen kor-
jaamiseksi. Mitä tässä on sanottu, on vastaavasti voimassa 
sellaisen henkilön hyväksi, jolla on oikeus pidättää omaisuus 
erääntyneen saatavan vakuudeksi. 

Omistajalla on oikeus saada maksu korvauksesta ennen omis-
tuksenpidätysehdoin omaisuuden ostanutta. 

16 Sovellettava laki 
Liikenne- ja autovakuutuksessa sovelletaan Suomen lakia. 

17 Muita 
vakuutussopimuslaissa
käsiteltäviä asioita 
Vakuutussopimuslaissa on säännöksiä myös mm. seuraavista 
asioista:

tömyys (35 §) 

  monivakuutuksessa (60 §) 
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